

## INFORMACJE RADY I PREZYDENTA GDYNI

### GDYŃSKIE URODZINY NIEPODLEGŁEJ

KONTAKT: [KONTAKT@PARADAGDYNIA.PL](mailto:KONTAKT@PARADAGDYNIA.PL)  
SZCZEGÓLNE INFORMACJE: [WWW.PARADAGDYNIA.PL](http://WWW.PARADAGDYNIA.PL)

11 listopada Gdynia tradycyjnie uroczysto świętuje rocznicę odzyskania przez Polskę niepodległości w 1918 roku. 99. Gdynińskie Urodziny Niepodległej będą jak zawsze patriotyczne, wzruszające i zarazem radośne.

Międzypokoleniowa Parada Niepodległości oraz koncerty pieśni patriotycznych,



przedsięwzięcia teatralne i performerskie, warsztaty, otwarte muzea oraz Bieg Niepodległości – oto uroczyste obchody Święta Niepodległości 11 listopada w Gdyni.

**O godz. 8.00** okręty Marynarki Wojennej podniosą wielką galę banderową.

Program i szczegóły wydarzenia na stronach 9-10 str. „Ratusza”.

### Capstrzyk Niepodległości

10 listopada, w wieczór poprzedzający obchody Święta Niepodległości, odbędzie się capstrzyk Niepodległości.

Ceremonia wzorowana na odbywających się w wigilię świąt narodowych przed II wojną światową, rozpocznie się o godz. 17.00 przy pomniku marsz. Józefa Piłsudskiego na placu Wolnej Polski.

Uroczystość uświetni udział Orkiestry Reprezentacyjnej i Kompanii Honorowej Marynarki Wojennej RP.

**Program Capstrzyku Niepodległości:**

– o godz. 17.00 – złożenie wiązanek kwiatów pod pomnikiem pomniku marsz. Józefa Piłsudskiego,

– o godz. 17.30 – przemarsz ul. Świętojańska na skwer Kościuszki.

W związku z przemarszem wystąpią zmiany w organizacji ruchu i funkcjonowaniu komunikacji miejskiej, o których piszemy na 10 stronie „Ratusza”.

### Pamięć żeglarza

10 listopada o godz. 12.00 w alei Żeglarstwa Polskiego zostanie odsłonięta tablica kolejnego człowieka morza. Do grona największych żeglarzy dołączy Dariusz Bogucki, polarnik, pisarz i inżynier budowy okrętów.

Dariusz Bogucki urodził się 19 grudnia 1927 roku. Podczas II wojny światowej służył w Szarych Szeregach. Studiował na Wydziale Budowy Okrętów Politechniki Gdańskiej. W latach 1975-1976 poprowadził jacht „Gedania” do obu Ameryk i dopłynął poza północny i południowy krąg polarny.

### Ruszyło nowe przedszkole na Cisowej

Ma sześć sal dydaktycznych, specjalistyczne gabinety logopedyczne i pedagogiczne oraz nowoczesny plac zabaw, a jego aranżacja przypomina leśny zakątek. Od 2 listopada w Gdyni, przy ul. Chyloniańskiej 237, działa nowe przedszkole. Uczy się tam 156 dzieci w wieku od 2,5 do 5 lat.

W jego oficjalnym otwarciu wzięli udział m.in. **Bartosz Bartoszewicz**, wiceprezydent Gdyni oraz **Monika Kończyk**, pomorska kurator oświaty.

– Kiedyś w tym budynku funkcjonował Zespół Szkół Ekologicznych. Dziś otwieramy tu nowoczesne przedszkole. Zostało ono całkowicie dostosowane, pod względem bezpieczeństwa i potrzeb, do najmłodszych mieszkańców naszego miasta. Już niedługo otworzymy tu też żłobek – mówi **Bartosz Bartoszewicz**, wiceprezydent Gdyni.

W przedszkolu jest sześć sal dydaktycznych, gabinet terapii logopedycznej i pedagogicznej, szatnia, pomieszczenia administracyjne i socjalne oraz nowoczesny plac zabaw. Wnętrza są wyposażone w estetyczne, atestowane meble, wykładziny, pomoce dydaktyczne i zabawki.

Więcej na 2 str. „Ratusza”.

### Trzy razy tak dla ekologicznej Gdyni

Skuteczna gospodarka odpadami komunalnymi, poprawa efektywności energetycznej budynków i zrównoważona mobilność – za to została doceniona Gdynia w jednym z największych ekologicznych konkursów miejskich Eco-Miasto. 8 listopada podczas Międzynarodowej Konferencji „Innowacyjne Eco-Miasto: zdrowe środowisko, zdrowi ludzie” w Centrum Nauki Kopernik w Warszawie odbyło się wręczenie nagród. Tryb odbył prezydent Gdyni Wojciech Szczurek.

Eco-Miasto to obecnie największy ekologiczny konkurs miejski, który umożliwił samorządom wymianę doświadczeń na temat realizacji przedsięwzięć zrównoważonego rozwoju.

W piątej edycji wzięli udział aż 63 miasta nadsyłając 93 formularze zgłoszeniowe. Rywalizowały w sześciu kategoriach: gospodarka wodna, gospodarka odpadami, efektywność energetyczna budynków, systemy energetyczne, mobilność zrównoważona oraz zieleni a powietrze. Gdynia nadesłała projekty realizowane we wszystkich kategoriach i zwyciężyła w polowie z nich.

– Przyznane dziś Gdyni nagrody, to docenienie konsekwentnych działań podnoszących standard życia mieszkańców. Tym cenniejsze, że dziedziną w których zostały

śmy wyróżnieni mają wpływ na codzienne życie gdynian. Efektywna gospodarka odpadami komunalnymi, poprawa efektywności energetycznej budynków, zrównoważona mobilność, eco-miasto – w tych kategoriach Gdynia została bardzo wysoko oceniona, co pokazuje, że wybraliśmy właściwą drogę rozwoju, a wyznaczone cele potrafimy skutecznie realizować. Dla samorządu gdynińskiego podnoszenie standardów jakości życia mieszkańców jest sprawą priorytetową – powiedział prezydent Gdyni Wojciech Szczurek.

W każdej kategorii jury złożone z ekspertów wyłoniło dwóch laureatów: miasto poniżej 100 tys. mieszkańców oraz większy ośrodek miejski.

Zwycięzcy w kategorii mobilność zrównoważona otrzymują elektryczny samochód Renault ZOE do testów na okres jednego miesiąca. Przedstawiciele dwóch ośrodków, które okazały się najlepsze w kategorii efektywność energetyczna, otrzymają od firmy Saint-Gobain możliwość wizyty studyjnej w innowacyjnym centrum firmy. Natomiast nagrodą w kategorii gospodarka odpadami, ufundowaną przez firmę SUEZ Polska, jest wizyta w Instalacji Termicznego Przetwarzania Odpadów Komunalnych w Poznaniu.

Więcej na 3 str. „Ratusza”.

### Odsłonięcie miniaturowi M/S Batory

15 listopada o godz. 12.00 odbędzie się na uroczystość odsłonięcia miniaturowi statku pasażerskiego M/S Batory (w skali 1:50 z brązu). Uroczystość odbędzie się na skwerze im. Witolda Gombrowicza w Gdyni, w pobliżu Muzeum Emigracji (ul. Polska 1).

Klub Rotary International Gdańsk – Sopot – Gdynia od 2012 roku realizuje program dla osób niewidomych, Pomóżmy Zobaczyć Świat Rełomą, polegającą na budowie miniaturowi z brązu najbardziej znanych zabytków

historycznych Trójmiasta. Celem projektu jest zmniejszanie barier wynikających z niepełnosprawności, a także wykonywanie pamięci o wydarzeniach ważnych dla regionu i kraju.

W 2016 roku wykonano miniaturowi zabytkowego niszczyciela ORP Błyskawica.

Autorzy miniaturowi to **Stanisław** oraz **Michał Wysocky**.

Zapraszają: Kluby Rotary Gdynia, Klub Rotary Gdynia Ortowo, Klub Rotary Gdańsk-Sopot-Gdynia oraz Lions Club Gdynia.

## Odszedł Władysław Wiśniewski

**Władysław Wiśniewski – wybitny inżynier i gdynianin, autor wielu patentów zmarł 2 listopada 2017 r. Miał 89 lat. W lutym otrzymał Medal im. Eugeniusza Kwiatkowskiego „Za wybitne zasługi dla Gdyni”.**

Inżynier Władysław Wiśniewski związany był z Gdynią od czasów powojennych. W swoim życiu opracował jako autor lub współautor ponad 100 patentów zatwierdzonych przez Urząd Patentowy w Polsce oraz poza granicami kraju – w USA, Wielkiej Brytanii, Japonii i Rosji (wówczas ZSRR). Opracował m.in.: urządzenia spinające do lin trałowych, wyręczające w znacznym stopniu ludzi w pracy i wykluźające dotychczasowe duże niebezpieczeństwo, nowoczesne włoki do połowu ryb, sortownie ryb. W tym czasie najlepsze trawliny w innych krajach nie miały takiego nowoczesnych urządzeń. Szkolił również załogi statków zakupionych przez zagranicznych armatorów w Stoczni

Gdynskiej w zakresie użytkowania i zamontowanych na nich urządzeń, zawsze podkreślając, że są to jednostki produkowane w Gdyni, w Polsce. Projektował też oczyszczalnie ścieków i utylizatory, takie jak utylizator do odpadów szpitalnych, osadów popłyniętych, czy odpadów laboratoryjnych. Uzyskał patenty poza granicami kraju, w USA, Wielkiej Brytanii, Japonii, Rosji (wówczas ZSRR). Ostatni wniosek patentowy złożył w 2016 roku.

W lutym 2017 r. Władysław Wiśniewski otrzymał Medal im. Eugeniusza Kwiatkowskiego „Za wybitne zasługi dla Gdyni”.

„Odbierając wyróżnienie, mówił: „Chciałbym życzyć Państwu, byście znaleźli się kiedyś w swoim życiu w chwili, w której będziecie mieli w sercu tyle spokoju, harmonii, szczęścia i spełnienia, ile ja mam w sobie dzisiaj. Zycząc, byście byli Państwo dla siebie dobrymi i szczęśliwymi ludźmi. Wszystkiego dobrego! Dziękuję z całego serca!”

## Wszystkie informacje pod jednym numerem

W połowie przyszłego roku uruchomiona zostanie miejska infolinia. Służyć będzie ona pomocą wszystkim mieszkańcom Gdyni – niezależnie czy będziemy chcieli załatwić sprawę dotyczącą swojej działki, drogi, szkoły dla dziecka czy imprezy kulturnej – wszystkiego dowiemy się pod jednym numerem telefonu.

Nagroda Przyjazny Urząd, którą Urząd Miasta Gdyni otrzymał we wrześniu potwierdziła, że jest to właściwa droga w kontaktach z mieszkańcami. Możliwość załatwienia 175 spraw przez internet, urzędny czynny codziennie do godz. 18.00 i w każdą sobotę, pracownicy nastawieni na pomoc mieszkańcom – to konsekwencja przyjętego modelu otwartego kontaktu z mieszkańcami. W czasach postępującej cyfryzacji nie można jednak zapominać o osobach, dla których dotarcie do informacji w internecie stanowi barierę nie do pokonania. To właśnie z myślą

o tych osobach postanowiono uruchomić miejską infolinię.

**Gdynska infolinia ma na celu:**

– docierać do ludzi za pośrednictwem zdalnych kanałów komunikacji, w tym wysłać druki i formularze wymagane przy załatwianiu spraw;

– kompleksowo informować o tym, co się dzieje w urzędzie i w jednostkach miejskich wraz z informacją o obowiązujących procedurach;

– kontaktować się z interesantami,

– rejestrować i analizować sprawy, z którymi zwracają się mieszkańcy,

– monitorować zgłoszenia mieszkańców, skierowane za pośrednictwem infolinii do innych komórek merytorycznych;

– nadzorować terminowość realizacji zgłoszeń;

– optymalizować procedury spraw załatwianych.

## Martyrologia gdynskich policjantów

Miasto Gdynia, Muzeum II Wojny Światowej i Wyższa Szkoła Administracji i Biznesu im. Eugeniusza Kwiatkowskiego zdecydowały o prowadzeniu projektu badawczego pt. „Martyrologia gdynskich policjantów w II Wojnie Światowej”.

Otwarte seminarium naukowe odbędzie się **14 listopada o godz. 10.00** w WSAiB im. E. Kwiatkowskiego (ul. Kielecka 7).

Celem projektu jest pozyskanie informacji o udziale gdynskich policjantów w obronie Gdyni i Wybrzeża w 1939 r., ich losie pod okupacją niemiecką i sowiecką oraz popularizacja pozyskanych informacji (muzealiów, archiwaliów, ikonografii, fotografii, relacji, dokumentacji topograficznej, dokumentacji rodzin pomordowanych i in.) do organizacji szkoleń, wystaw czy przygotowania publikacji. Dotychczas ustalono personalia 39 funkcjonariuszy PP – poległych lub zamordowanych (w lasach piaszczynki). Apelujemy o przekazywanie informacji, służących realizacji ww projektu badawczego, na adres: [wydz.wspolpracy.analiz@gdynia.pl](mailto:wydz.wspolpracy.analiz@gdynia.pl) lub tel. 58 668 2110.

## O doświadczeniach miasta inteligentnych

Podczas odbywających się 31 października w Więdnym międzynarodowych warsztatów Smart Cities in Practice, Gdynia podzieliła się swoim doświadczeniem z zakresu zrównoważonego rozwoju oraz inteligentnych rozwiązań, które mają pozytywny wpływ na rozwój gospodarczy. Miasto reprezentował wiceprezydent Bartosz Bartoszewicz.

Na forum europejskim Gdynia podzieliła się więc doświadczeniem z zakresu rozwiązań w obszarze innowacji społecznych, edukacji, transportu, otwierania danych miejskich oraz rewitalizacji.

## Ruszyło nowe przedszkole na Cisowej – cd.

– Przedszkole urządzone jest w aranżacji przypominającej leśny ząbkać. Sale są bogato wyposażone zarówno w pomoce dydaktyczne, jak i w sprzęt multimedialny. Na ścianach mamy tablice magnetyczne pomalowane specjalną farbą, która przyciąga magnesy i dzieci będą mogły tworzyć własne kompozycje. Są też ściany, które zastępują nam tablice i po których będzie można rysować – podkreśla Katarzyna Rutz, dyrektor przedszkola nr 56 w Gdyni.

W nowej placówce uczyć się 156 dzieci w wieku od 2,5 do 5 lat. Są one podzielone

na sześć grup – właśnie pod względem wieku. Nad ich edukacją i bezpieczeństwem czuwa 31 osób, w tym 13 nauczycieli z wysokimi kwalifikacjami pedagogicznymi. Wyśrodkiem są: logopedzi, oligofrenopedagodzy, czy nauczyciele języka angielskiego.

Budowa przedszkola rozpoczęła się 2 czerwca 2017 roku.

Łączny koszt jego uruchomienia i wyposażenia nowego wyniósł ponad 2 mln zł. W styczniu 2018, także w tym miejscu, jest planowane otwarcie żłobka.

Przedszkole nr 56 to kolejne otwarte

w Gdyni przedszkole w roku szkolnym 2017/2018. 1 września działalność rozpoczął Zespół Szkolno-Przedszkolny nr 3 przy ul. Nagietkowej na Dąbrowie. W najbliższym czasie planowe jest otwarcie jeszcze dwóch placówek: w listopadzie – przedszkola nr 57, przy ul. Chwaszczyńskiej 26 oraz w styczniu 2018 roku – przedszkola nr 58, przy ul. Kwiatkowskiej 23.

W sumie w Gdyni działają 42 przedszkola. Od tego roku szkolnego w mieście jest o 1066 miejsc przedszkolnych więcej.

Łącznie jest już ich ponad 6 tysięcy.

## Droga Czerwona linią życia dla miasta i portu

Urząd Miasta Gdyni i Rada Interesantów Portu Gdynia wydały wspólny komunikat na temat działań zmierzających do budowy Drogi Czerwonej. Podpisali się pod nim wiceprezydent Marek Sępa i Przewodniczący Rady Interesantów Portu Gdynia Krzysztof Szymborski. Poniżej treść porozumienia.

Droga Czerwona to linia życia dla Portu i miasta Gdyni. Jej budowa zdecydowanie o dalszym rozwoju portu i poprawie życia mieszkańców miasta. Usunięcie, na obecnym etapie prac, z listy projektów Korytarza Bałtyk – Adriatyk (BAC) budowy Drogi Czerwonej (projekt nr 1167) i współzależnych od niego projektów nr 1149 (przebudowa Estakady Kwiatkowskiego), nr 1150 (reali-

zacja Obwodnicy Północnej Aglomeracji Trójmiasta), nr 1168 (dalsza integracja i modernizacja powiazań dróg krajowych i autostrad z portową infrastrukturą drogową) nr 1227 (rozwój Platformy Multimodalnej „Dolina Logistyczna”) uzasadniane tzw. barierą administracyjną, czyli brakiem promotora projektów (instytucji wdrażającej) napawa władze miejskie Gdyni i Radę Interesantów Portu Gdynia (RIP Gdynia), reprezentującą interesy firm działających w Porcie Gdynia niepokojem i troską. Pogłębia je fakt, iż na razie Program Budowy Dróg Krajowych na lata 2014-2023 także nie obejmuje żadnego projektów drogowych zapewniających parametry „ostatniej mili” w dostępie do portu gdynskiego.

Dlatego podczas spotkania wiceprezydenta Gdyni, pana Marka Sępy i przewodniczącego Rady Interesantów Portu Gdynia, pana Krzysztofa Szymborskiego strony, determinowane do wspólnego działania dla dobra portu i miasta w celu przerywania tzw. bariery administracyjnej postanowily:

– zabięgać wspólnie i jak najszybciej o wyznaczenie przez ministerstwo właściwe dla spraw infrastruktury promotora projektów nr 1167, nr 1149, nr 1150, nr 1168 i nr 1227,

– uznając najwyższą wagę problemu, współdziałać na rzecz jego pozytywnego rozwiązania poprzez współpracę przy organizowaniu temu służących konferencji i seminariów oraz innych działań lobbystycznych.

## Trzy razy tak dla ekologicznej Gdyni – cd.

Zwycięstwo Gdyni w kategorii „równowazona mobilność”, to docenienie działań miasta na rzecz rozwoju transportu niskiemisyjnego, przyjaznego zarówno środowisku, jak i mieszkańcom.

Gdynia jest jednym z 300 miast na świecie i jednym z 3 w Polsce, które dysponują, uznawaną za najnowocześniejszą i najbardziej ekologiczną, komunikacją trolejbusową. Fakt ten doceniła Unia Europejska, przyznając w 2014 r. prestiżową nagrodę Registrars w kategorii „CityStar – inwestycje w publiczny transport miejski zgodny z zasadą zrównowazonego rozwoju”.

Gdynia jest częścią Metropolitalnego Związku Komunikacyjnego Zatoki Gdańskiej, którego jednym z zadań jest integracja taryfowo-biletowa zachęcająca do odbywania podróży intermodalnych. Koncepcja ta realizowana jest przez miasto także poprzez m.in.: lokalne kampanie na rzecz zrównowazonego transportu oraz projekty do których zaliczyć można: Tristar, Park&Ride, Bike&Ride, Rower Metropolitalny czy węzły przesiadkowe.

Nagrada w tej kategorii to także docenienie Gdyni za zainicjowanie trójmiejskiego programu car-sharingowego.

Również w zakresie gospodarki odpadami nasze miasto ma się czym pochwalić. W 2016 roku Gdynia osiągnęła poziom ponad dwukrotnie wyższy od wymaganego prawem poziomu recyklingu i przygotowania do ponownego użycia tych odpadów. Wynik ten był jednym z najwyższych wśród dużych miast w Polsce. Ten efekt udało się osiągnąć dzięki prowadzonym systematycznie działaniom zmierzającym do ciągłego ulepszania systemu gospodarowania odpadami komunalnymi oraz edukacji mieszkańców w zakresie właściwego postępowania z odpadami.

Gdynia stale podnosi poziom efektywności energetycznej budynków, realizując projekty termomodernizacji, zarówno z budżetu gminnego jak i przy wsparciu funduszy zewnętrznych. Od 17 lat udziela też dotacji na modernizację źródeł ogrzewania i budowę odnawialnych źródeł energii dla mieszkańców. Realizuje projekty mające na celu zmniejszenie zapotrzebowania na

energię cieplną i elektryczną.

W tym roku funkcjonować zaczął też specjalnie stworzony przez Gdynię informacyjny system monitoringu zużycia energii InvisoLife (energii elektrycznej, ciepła, gazu, oleju opałowego i wody).

Konferencja „Innowacyjne Eco-Miasto: zdrowe środowisko, zdrowi ludzie”, podczas której wyłoniono i nagrodzono laureatów konkursu Eco-Miasto, to impreza skierowana do ekspertów w dziedzinie zrównowazonego rozwoju i innowacyjnych technologii, przedstawicieli samorządów oraz biznesu z Polski i zagranicy, a także organizacji pozarządowych i międzynarodowych, przedstawicieli organów administracji centralnej oraz agend unijnych.

Organizatorami projektu są Ambasada Francji w Polsce oraz Centrum UNEP/GRI-D-Warszawa. Eco-Miasto jest realizowane we współpracy z Renault Polska, SAUR Polska, Saint-Gobain, SUEZ Polska, ENGIE oraz Grupą EDF reprezentowaną przez EDF Polska, DK Energy i TIRU, a także Wspólnie – Fundacją LafargeHolcim.

## Wspólnie przeciwko przemocy

6 listopada, w Hali Widowiskowo-Sportowej Ergo Arena na granicy Gdańska i Sopotu, odbyła się konferencja „Kiedy konflikt rodziców staje się za trudny dla dziecka...”. Współorganizowały ją zespoły interdyscyplinarne ds. przeciwdziałania przemocy w rodzinie z Gdyni, Gdańska i Sopotu.

Jak prawidłowo rozpoznać symptomy konfliktu między dorosłymi, jaki mogą mieć one wpływ na dzieci oraz jak minimalizować krzywdy ponoszone z tego powodu przez najmłodszych? Na ten temat rozmawiali przedstawiciele samorządu oraz pracownicy ochrony zdrowia, policji, pomocy społecznej, oświaty, żłobków, a także specjaliści zaangażowani w interdyscyplinarną pomoc dla rodzin z dziećmi, którzy wzięli udział w konferencji przeciwko przemocy.

W oficjalnym otwarciu konferencji wzięli udział przedstawiciele parlamentu, władz Gdyni i trójmiejskiego samorządu.

– *Konflikt między rodzicami i próby wciągania w to dzieci mogą oddziaływać na całe życie młodego człowieka. Dlatego bardzo*

*się cieszę, że doszło do takiego spotkania, jak dziś. Daje nam ono szansę na wymianę doświadczeń i na to, byśmy wzajemnie mogli się od siebie uczyć. Jestem pełen oczekiwań i mam nadzieję, że wspólnie będziemy wypracowywać metody, jak tego typu sytuacjom przeciwdziałać –* mówił podczas otwarcia konferencji **Michał Guć**, wiceprezydent Gdyni ds. innowacji.

Konferencję rozpoczęła prelekcja „Czyje jest dziecko – konflikt lojalności”. Wygłosiła ją Jolanta Zmarlicka – specjalistka ds. ochrony dzieci przed krzywdzeniem w Fundacji Dajmy Dzieciom Siłę w Warszawie. Odbyły się też inne wykłady i warsztaty na temat przeciwdziałania przemocy i konfliktom w rodzinie. Uczestniczyli w nich pracownicy i przedstawiciele m.in. ochrony zdrowia, policji, pomocy społecznej, oświaty, żłobków, gminnych komisji rozwiązywania problemów alkoholowych oraz inni specjaliści zaangażowani w interdyscyplinarną pomoc dla rodzin z dziećmi.

Gdyński Zespół Interdyscyplinarny działa od sierpnia 2010 roku. Jednak dużo wze-

śnie, bo już w 2007 roku, Gdynia była pionierem w tym obszarze realizując porozumienie „Wspólnie przeciw patologiom”, podpisanie przez prezydenta miasta, Komendanta Miejskiego policji i prezesa Sadu Rejonowego. Obecnie gdyński zespół jest jednym z najliczniejszych w Polsce. Składa się ze 142 osób. Tworzą sprawnie działającą koalicję instytucji, organizacji i specjalistów, m.in. przedstawicieli policji, pomocy społecznej, straży miejskiej, wydziałów Urzędu Miasta, Powiatowego Urzędu Pracy, kuratorów, placówek specjalistycznych, organizacji pozarządowych, ochrony zdrowia, oświaty, prokuratury i żandarmerii wojskowej. Członkami zespołu są również pełnomocnik Prezydenta Gdyni ds. Bezpieczeństwa Miasta i Pełnomocnik Prezydenta Miasta ds. Rodziny.

Zespół Interdyscyplinarny sprawdza każdy sygnał, który do niego dotrze. Interwencje w przypadku każdej formy przemocy: fizycznej, psychicznej, ekonomicznej, seksualnej, ale też w sytuacji zaniedbania. Zadaniem jego członków nie jest karanie czy wyciąganie konsekwencji.

## Wybrano projekt centrum sąsiedzkiego na Witominie

Otwarte, przyjazne i doskonale wkomponowane w przestrzeń dzielnicy – takie będzie centrum sąsiedzkie na Witominie – Radiostacji. Znamy już wyniki konkursu na jego koncepcję architektoniczną. Autorzy najlepszej pracy dostaną szansę na sporządzenie projektu budowlanego i wykonawczego. Powstanie centrum sąsiedzkiego to ważna część Gminnego Programu Rewitalizacji miasta Gdyni.

6 listopada w Laboratorium Innowacji Społecznych w Gdyni zaprezentowano prace nagrodzone oraz wyróżnione w konkursie na koncepcję centrum sąsiedzkiego na Witominie-Radiostacji. Do udziału zgłosiły się 23 pracownice architektoniczne z całego kraju. 10 z nich spełniło wymogi formalne i zostało zakwalifikowanych do konkursu. Ostatecznie wypłynęło osiem prac.

– *Po raz pierwszy na potrzeby centrum sąsiedzkiego nie adaptujemy starego budynku, lecz budujemy nowy. Zadanie, które stanęło przed projektantami nie było łatwe. Największym wyzwaniem był teren, ale też nasze wymagania były bardzo wysokie –* mówił **Michał Guć**, wiceprezydent Gdyni.

Zwycięzył projekt stworzony przez studia **Dynamo Produce** Marzena Wytrkusz, **Hago Architekci** Andrzej Gołębiwski oraz **Jakub Piórkowski PB Studio**.

Sąd konkursowy orzekł, że zwycięska koncepcja bezbiednie rozwiązuje zagadnienia funkcjonalne, łączenia i dzielenia wnętrza oraz terenu na zewnątrz. Uzyskano przestrzeń elastyczną, pojemną, a jednocześnie niepozabawioną miejsc sprzyjających integracji w mniejszych grupach. Architekci umiejętnie wykorzystali ukształtowanie terenu tworząc przyjazne, zapraszające miejsce. Koncepcja jest spójna, konsekwentna i starannie przemysłana...

– *Staraliśmy się zaprojektować miejsce, które miało być domową, przyjazną atmosferę i może służyć ludziom w różnym wieku. Wyzwaniem był teren i z racji położenia i różnic wysokości. Budynek tworzy pewną barierę akustyczną, ale zachowuje swój otwarty i zapraszający charakter.* – mówi **Adrian Mania**.

Autorzy zwycięskiego projektu zostali zaproszeni do negocjacji na sporządzenie projektu budowlanego i wykonawczego.

I Nagroda w konkursie to również 25000 złotych dla autorów projektu.

II Nagroda przypada koncepcji przygotowanej przez **Interurban** Łukasz Piankowski.

III Nagrodę przyznano projektowi studia **Pniwski Architekci Sp. z o.o.**

Wyróżnione udziałem w wystawie zostały koncepcje stworzone przez studia **3MA Sp. z o.o.** oraz **IFA Kamil Domachowski**.

Stworzenie Centrum Sąsiedzkiego na Witominie-Radiostacji jest jednym z ważniejszych przedsięwzięć rewitalizacyjnych w Gdyni. Obiekt powstanie u zbiegu ulic Rolniczej i Chwarszyniejskiej – w pobliżu planowanego ciągu pieszo-jednego obejmującego ulice Uczniowską, Nauczycielską i Widną.

Centrum będzie łączycie zadania miejsca spotkań i działań na rzecz lokalnej społeczności z biblioteką. Wzbogaci nieodpłatną ofertę dla mieszkańców. Znajdzie się w nim punkt konsultacyjny i terapeutyczny oraz 2 sale – do zajęć ruchowych i warsztatowych. Wybrana koncepcja pozwoli na stworzenie miejsca integrującego mieszkańców i dopasowanego do ich potrzeb.

## Zobacz to, co najlepsze w Teatrze Miejskim

Teatr Miejski im. Witolda Gombrowicza (ul. Bema 26) zaprasza:

– 10 i 11 listopada na „Biesy” Fiodora Dostojewskiego w reż. Krzysztofa Babickiego. Pozegnania z tyłulim.

Adaptacja sceniczna arcydzieła literatury, w której krwisty kryminał zmieszany jest z politycznym dyskursem. Fascynujące kobiety i demoniczny mężczyzna jako bohaterowie aktualnej i uniwersalnej opowieści o mechanizmach szaleństwa i skutkach manipulacji. Metafizyczna podróż, która odsłania najmniejsze zakamarki ludzkiej psychiki.

– 12 listopada na komedię „Następnego

dnia rano” Petera Quiltera w reż. Grzegorz Kempinsky’ego.

Nieoczekiwane konsekwencje przebudzenia w obcym miejscu. On budzi się w jej łóżku i – zostaje tam na zawsze. Następnie dnia rano wszystko jest możliwe.

Spektakl dla dorosłych.

– 15 i 16 listopada na kultową komedię „Dzień świra” Marka Koterskiego w reż. Tomasza Mana. Przekomiczna a jednocześnie gorzka historia inteligenta uwikłanego w natrętną życia codziennego, które powodują, że życie staje się koszmarem.

Więcej na [www.teatrgombrowicza.art.pl](http://www.teatrgombrowicza.art.pl).

## Centrum Kultury proponuje

Centrum Kultury zaprasza:

– 10 listopada o godz. 19.00 na spektakl „Mamy problem. Monodram macierzyński” w reż. Jakuba Ehrlicha. Śmieśny, straszny i wzruszający – tak jak to w prawdziwym życiu bywa. Bilety: 35 zł/30 zł.

– 11 listopada o godz. 19.00 i 12 listopada o godz. 17.00 na spektakl „Mayday. Run For Your Wife” w reż. Dariusza Majchraka. Mroząca krew w zylach historia o tym, jak ważne jest przestrzeżenie rozkładu jazdy i... jak żyć z dwiema żonami i nie zwariować.

Bilety: 35 zł/30 zł.

– 12 listopada o godz. 12.00 na 8. Teatrzyk Młodego Artysty. Nadszedł czas na młodych artystów, którzy mogą wykazać się swoim talentem: zaśpiewać ukochaną piosenkę, zrobić gwiazdę, powiedzieć wiersz, zbudować auto z patyków. Wstęp wolny.

Centrum Kultury (ul. Łowicka 51), kasa biletowa tel. 58 622 63 30, 667 022 652 czynna pon.-pt. w godz. 11.00-16.30, wt. w godz. 11.00-19.00 i na godzinę przed spektaklem. Więcej informacji na: [www.ckgdynia.pl](http://www.ckgdynia.pl).

## Teatr Gdynia Główna zaprasza

Teatr Gdynia Główna (pl. Konstytucji 1) zaprasza 10 listopada godz. 18.00 na efekt projektu Gdynia ReAktująca: „W dzień końca świata”. Tekst: Salcia Halas, reż. Ewa Ignaczak. Dramat, który nie ma końca. W mrocznych zaułkach Pekinu załodżonego przez dzikie koty, członków tajemnych związków, przybyszów z odległych krain, przesiąkniętego zbrodnią miasta, zaczyna pękać ziemia. Jak przygotować się na koniec świata? Gdzie szukać sensu istnienia? Jak wykorzystać pozostały czas?

To ostatnia opowieść o Pekinie, utkana przez Salcie Halas w ramach projektu Gdynia ReAktująca. Teatralizacji tekstu podjęła się Ewa Ignaczak. Efekt ich wspólnej pracy będzie można zobaczyć podczas prezentacji premierowej jednoaktówki. Pokaz odbędzie się w Zespole Szkół Chłodniczych i Elektroinżynirycznych (ul. Sambora 48).

Wstęp bezpłatny.

13 listopada na najmłodszych i nieco

starszych czekają przedstawienia wystawiane w ramach projektu „Teatr Zajechał na Chylonię”.

Miejsce to ułatwiający i zachęcający mieszkańców osiedla Zamenhofa-Opata Hackiego na Chyloni – rewitalizowanej dzielnicy Gdyni – do aktywnego udziału w bogatej ofercie kulturalnej miasta.

Projekt jest również powrotem do ważnej tradycji teatru, który nie pozostaje w elitarnych kręgach, tylko wychodzi i spotyka się z odbiorcą w jego środowisku, blisko miejsca zamieszkania.

Listopadowe popołudnia z teatrem otwory 13 listopada o godz. 16.00 „Bajka o Księciu Pipo i jego czerwonym koniku” wg Pierre’a Gripriego w reż. Ewy Ignaczak.

Obsada: Ida Bocian, Łukasz Dobrowolski, Bartłomiej Sudak.

Na starszych czekają natomiast: „Epitafium dla Władzy” (13 listopada o godz.

## Koncert

Pomorskie Stowarzyszenie Musica Sacra zaprasza 12 listopada o godz. 19.00 na koncert z cyklu „Wieczory z muzyką organową”, który odbędzie się w kościele pw. św. Andrzeja Boboli (pl. św. Andrzeja 1). Wystąpią organista Patryk Podwojski oraz saksofonista Szymon Zadwojny.

Wstęp wolny.

Projekt dofinansowany z budżetu miasta.

## Dołącz do Akademii Głosów Tradycji

Akademia Głosów Tradycji zaprasza na spotkania spotkanie z tradycyjnymi pieśniami polskimi w siedzibie Towarzystwa Miłośników Gdyni (ul. Władysława IV 51).

To grupa śpiewająca polski repertuar tradycyjny, prowadzona przez Ewę Grochowską. Pomysłodawcami i koordynatorami Akademii Głosów Tradycji są Olga Krasoń oraz Katarzyna Rosińska.

Najbliższe spotkanie odbędzie się 22 listopada o godz. 18.00. Przyjść może każdy, bez względu na płeć, wiek, doświadczenie czy umiejętności. Harmonogram spotkań znajduje się na [www.facebook.com/akademiamglosowtradycji](http://www.facebook.com/akademiamglosowtradycji).

18.00) inspirowane myślą „Cesarza” Ryszarda Kapuścińskiego w reż. Ewy Ignaczak, „Pan Kot” i „Dzielnice cudów”.

Ponadto spektaklom dla najmłodszych będzie towarzyszył miniwarsztat teatralny, który pomoże młodym widzom w interpretacji przedstawienia.

Przedstawienia dla dorosłych połączone będą z dyskusją o teatrze.

19 listopada o godz. 12.00 odbędzie się premierowy spektakl „Abecadło wcale z pieca nie spadło” inspirowane tekstami Juliana Tuwima, Wandy Chotomskiej oraz folklorem kaszubskim, reżyseria: Luba Zarembińska.

Obsada: Tymon Bocian, Agata Mięniuk. Nowy spektakl Luby Zarembińskiej to propozycja teatralnej zabawy i nauki liter polskiego alfabetu poprzez teatr alek oraz formę przedmiotu. Bilety: 20 zł.

Szczegółowy repertuar na [www.teatrgdynia.glogna.pl](http://www.teatrgdynia.glogna.pl) i na fb.

## Spotkajmy się w Kinie Studyjnym GCF

„Beksinscy. Album wideofoniczny”, film dokumentalny Marcina Borcharda oparty w całości na archiwalnych materiałach filmowych, dźwiękowych i fotograficznych, opowiadający o losach malarza Zdzisława Beksinskiego oraz jego rodziny, to jedna z filmowych premier tego tygodnia w Kinie Studyjnym Gdynskiego Centrum Filmowego. W niedzielę, 12 listopada, kino zaprasza na „Bajkę w Centrum”, czyli seans i spotkanie w cyklu filmowych poranków dla najmłodszych widzów.

W gdynskim centrum filmowym przy placu grunwaldzkie na widzów czekają trzy nowoczesne sale kinowe: warszawa, goplana i morskie oko. Na miejscu działa filmowa kawiarenka fabula. Bilety do kina studyjnego gcf kosztują 17 i 14 złotych (normalny/ulgowy), a w tanie poniedziałki – 13 i 11 złotych. Posiadacze metropolitalnej karty do kultury mogą korzystać z oferty promocyjnej w każdy wtorek.

Sala Warszawa

Piątek, 10 listopada

Dwie korony – 11 30

Listy do M. 3 – 18 10, 20 20

Sobota, 11 listopada

Sroda – Czwartek, 15-16 listopada

Między nami wampirami – 10 45, 14 30

Dwie korony – 12 30

Twój Vincent – 16 15

Listy do M. 3 – 18 10, 20 20

Niedziela, 12 listopada

Bajka w Centrum. Poranek filmowy dla

dzieci – 10 00

Dwie korony – 12 30

Między nami wampirami – 14 30

Twój Vincent – 16 15

Listy do M. 3 – 18 10, 20 20

Poniedziałek, 13 listopada

Między nami wampirami – 11 40

Dwie korony – 13 30

Listy do M. 3 – 15 30

Wtorek, 14 listopada

Między nami wampirami – 11 40

Listy do M. 3 – 13 30, 20 45

Sala Goplana

Piątek – Poniedziałek, 10-13 listopada

Sroda, 15 listopada

Listy do M. 3 – 10 30

Twój Vincent – 12 45

Kobieta z lodu – 14 40

Pewnego razu w listopadzie – 16 45

Suburicon – 18 35

Kryptonim HHHH – 20 45

Wtorek, 14 listopada

Czwartek, 16 listopada

Listy do M. 3 – 10 15

Twój Vincent – 12 20

Pewnego razu w listopadzie – 14 10

Suburicon – 16 00

Dwie korony – 18 00

Kryptonim HHHH – 20 45

Sala Morskie Oko

Piątek-czwartek, 10-16 listopada

Po tamtej stronie – 11 15

Goodbye Berlin – 13 20

Borg/McEnroe. Między odwagą a szaleństwem – 15 30

Beksinscy. Album wideofoniczny – 17 30

Młynarski. Piosenka finałowa – 19 10

Slumber – 21 00

Pełny repertuar kina studyjnego gcf dostępny jest na stronie [www.gcf.org.pl](http://www.gcf.org.pl).

## Warsztaty rodzinne w Experymencie

Centrum Nauki Experiment (al. Zwycięstwa 96/98) zaprasza 25 i 26 listopada o godz. 12.00 na kolejne weekendowe warsztaty rodzinne. Tym razem tematem przewodnim spotkania będzie fotografia.

Edukatorzy Experimentu w przystępny sposób wytłumaczą m.in. na czym polega

zjawisko chemiluminescencji, fluorescencji i fosforescencji. W warsztatach mogą wziąć udział dzieci powyżej 8 lat wraz z rodzicami. Bilety w cenie 12 zł dla wszystkich (dzieci dorosłych) będą do kupienia na stronie internetowej bilety.experiment.gdynia.pl od 13 listopada. Szczegóły na stronie experiment.gdynia.pl.

## Nowe tablice informacyjne na Witominie

10 nowych elektronicznych tablic Systemu Informacji Pasażerskiej niebawem pojawi się na przystankach autobusowych na Witominie. Urządzenia ułatwią dostęp do informacji oraz poprawią komfort korzystania z komunikacji miejskiej.

W ramach inwestycji „Rozbudowa ulicy Chwarznińskiej – odcinek witomiński” prowadzonej przez Wydział Inwestycji Urzędu Miasta siedem tablic TIPA stanie na przystankach: Witomino Sosnowa, kierunek: Centrum, Witomino Sosnowa, kierunek: Chwarzno-Wiczlino, Uczniowska, kierunek: Centrum, Uczniowska, kierunek: Chwarzno-Wiczlino, Witomino Centrum, kierunek: Chwarzno-Wiczlino, Witomino Centrum, kierunek: Stadion, Stawna, kierunek: Witomino Polna.

W tablice zostaną zaopatrzone również

przystanki: Witomino Centrum, kierunek: Centrum, Rolnicza, kierunek: Centrum, Rolnicza, kierunek: Chwarzno-Wiczlino.

– *Tablice z pewnością poprawią komfort korzystania z komunikacji miejskiej na Witominie. Tym bardziej jest to istotne po realizacji buspasów na ulicach: Kieleckiej i Małokackiej a także wykonaniu planowanego ale jakże niezbędnego buspasu na odcinku ul. Rolniczej.* – mówi **Paweł Brutel** z Rady Miasta Gdyni.

Inwestycja ta zostanie przeprowadzona w ramach przebudowy zatok przystankowych i budowy TIPA – zadania realizowanego przez Zarząd Dróg i Zieleni w ramach projektu: „Rozwój zrównoważonego transportu publicznego w Gdyni poprzez inwestycje infrastrukturalne, m.in. utworzenie wężła integracyjnego Gdynia Chylonia”.

## Ekologiczny „Segregujący Piotruś”

Karciany „Czarny Piotruś”, którego wielu z nas pamięta z dzieciństwa, zmienił oblicze. Wszystko za sprawą organizowanego w naszym mieście ekologicznego konkursu „Segregujący Piotruś”, w którym licznie wzięli udział uczniowie różnych szkół. Dziś, 3 listopada, w Urzędzie Miasta Gdyni odbyła się uroczystość wręczenia nagród.

Konkurs zainspirowany kultową karcianą gra „Czarny Piotruś” polegał na zaprojektowaniu talii kart, składającej się z 12 par z obrazkami tego samego rodzaju w każdej parze oraz jednej niemającej swojego odpowiednika. Prace można było wykonać dowolną techniką plastyczną. Sprzecyzowana była natomiast ich tematyka – ekologia. Wykonane przez uczniów karty miały wizualizować zasady segregacji odpadów komunalnych obowiązujące w Gdyni, ilustrować przykłady korzyści wynikających z segregacji śmieci oraz właściwe postawy związane z segregacją i powstawaniem odpadów.

– *Chciałbym wam serdecznie pogratulować i podziękować za udział w konkursie. Mam nadzieję, że swoją wiedzę na temat ekologii będziecie dzielić się z innymi i zachęcać ich do działań na rzecz ochrony środowiska* – powiedział podczas uroczystości wręczenia nagród wiceprezydent Gdyni, **Michał Guć**.

Spośród 21 projektów najwyższą oceniona została praca zbiorowa uczniów klasy 6 C ze Szkoły Podstawowej nr 6 w Gdyni. Została ona doceniona za wyjątkową estetykę, staranność wykonania i sposób przedstawiania

tematu segregacji odpadów. Uczniowie przedstawili temat uwzględniając różnorodność aspektów gospodarki odpadami, ekologii oraz odpowiedzialności wobec środowiska naturalnego.

Na kartach do gry zostały ukazane zagadnienia związane z prawidłową segregacją odpadów, postępowaniem z poszczególnymi rodzajami odpadów, materiałami powstającymi z surowców oraz zagrożenia środowiska wynikające z niewłaściwej gospodarki odpadami. Praca została wykonana w technice collage'u z wykorzystaniem makulatury i plastiku, rysunku kredką, mazakiem oraz farbą.

W konkursie wyróżnione zostały również dwie prace:

– **Magdaleny Bieleckiej, Gabrieli Cichockiej, Darii Zerdziewskiej, Olivii Doby, Martyrny Rohde oraz Julii Pakuly** – uczennicy klasy 3A z Gimnazjum nr 12 w Gdyni za bardzo ciekawą technikę wykonania wykorzystującą odpady do prezentacji tematu przedstawianego na kartach do gry.

– **Anny Cymanowskiej i Weroniki Pawłowskiej** – uczennicy klasy 6A ze Szkoły Podstawowej nr 29 w Gdyni za kreatywność i wykorzystanie różnorodnych materiałów, pozwalających na zobrazowanie wielu frajki odpadów komunalnych.

Przypominamy, że głównym zadaniem konkursu jest wspieranie edukacji w zakresie prawidłowej segregacji odpadów oraz popularyzacja gdyńskiego systemu gospodarki odpadami i kampanii edukacyjno-informacyjnej WYRZUCAM.TO.

## „Nawet mój pupil lubi niemiecki” – wyniki

14 października zakończył się konkurs fotograficzny zorganizowany przez Towarzystwo Polsko-Niemieckie w Gdyni pt. „Nawet mój pupil lubi niemiecki”.

Prace do konkursu zgłosili uczestnicy w różnym wieku (14-47 lat).

Jury pod przewodnictwem prezesa TPN Gdynia **Sylwii Jankowskiej** przyznało następujące nagrody:

1. miejsce – **Iwona Ryńska,**

2. miejsce – **Oskar Foltarz,**  
3. miejsce – **Agnieszka Łazarz.**  
Wyróżnienie: **Paweł Wawrzyniak,**  
Nagroda Publiczności – **Natalia Mulawa.**  
Uroczyste wręczenie nagród dla wszystkich uczestników konkursu, ufundowanych przez Towarzystwo Polsko-Niemieckie w Gdyni oraz wydawnictwo Kłett odbędzie się 18 listopada w siedzibie TPN (ul. Mściwoja 9/3C).

## Z Ciapkowa do ludzi

Kontynuujemy rubrykę, dzięki której, mamy nadzieję, kolejne porzucone psy i koty ze schroniska w Ciapkowie znajdą ciepły dom. Ciapkovo prowadziło jest przez Ogólnopolskie Towarzystwo Ochrony Zwierząt Animals.



**Hugo** to młody, około roczny psiak średniej wielkości o bardzo oryginalnej urodzie. Do schroniska trafił od razu przez swoich właścicieli. Niestety **Hugo** ma braki, jeżeli chodzi o socjalizację. Jak to młody psiak, wymaga odrobiny ogłady i pracy. Początkowo bardzo nieufny, nie wiedział co się dzieje i dlaczego nagle znalazł się w takim miejscu. Dziś **Hugo** oswoił się z sytuacją, jednak widać, jak bardzo brakuje mu ukochanego człowieka. Na co dzień jest radosny, chętnie chodzi na spacer, dziarsko maszerując przed siebie. **Hugo** nie jest typem psiaka, który lubi każdego od pierwszego spotkania. Na jego sympatię trzeba sobie zasłużyć. Jednak gdy polubi i zaufa – staje się wspaniałym, chętnym do nauki i zabaw młodzieńcem. **Hugo** może zamieszkać w domu ze starszymi dziećmi i z innymi czworonogami. Nie polecamy go do mieszkania z małymi dziećmi.

Psiak zachowuje czystość w domu. Sygnalizuje, gdy ma potrzebę wyjścia na spacer. Grzecznie zostaje sam w domu.

Przyjdź i poznaj **Hugo**, a zyskasz wspaniałego przyjaciela na dobre i złe.

\*\*\*

Schronisko mięsi się przy ul. Małokackiej 3a w Redławie, tel. 58 622 25 52, e-mail: [schronisko@ciapkovo.pl](mailto:schronisko@ciapkovo.pl). Jest otwarte w godz. 11.00-17.00/16.00/15.00 (pon-pt/sob/niedz). Zwierzę może adoptować osoba pełnoletnia. Na podstawie dowodu osobistego spisywana jest umowa adopcyjna. Psy są zaszczerpane, wydawane z książeczkami zdrowia. Cennik adopcji zwierząt: psy do ½ roku – 60 zł, psy powyżej ½ roku – 80 zł, psy w typie psa rasowego – 150 zł, psy rasowe z rodowodem – 350 zł, psy powyżej 8 lat – 30 zł, koty do ½ roku – 20 zł, koty powyżej ½ roku – 50 zł.

Uwaga! Kiedy znajdziesz bezdomnego psa (lub inne zwierze), zgłoś to Straży Miejskiej – dzwoni pod bezpłatny numer 986. Gdy znajdziesz blakającego się psa z zaśmiekaną „Pies w wielkim mieście”, zadzwoń pod numer 58 668 84 80 i podaj numer na zawieszce – pracownicy Urzędu Miasta skontaktują Cię z właścicielem psa. Kontakt w sprawie adopcji pod numerem 58 622 25 52 lub e-mail: [schronisko@ciapkovo.pl](mailto:schronisko@ciapkovo.pl).

## Odbiór RTV i AGD

Komunalny Związek Gmin „Dolina Redy i Chyloni” przypomina o możliwości bezpłatnego odbioru bezpośrednio z domów i mieszkań dużego sprzętu RTV oraz AGD (elektronika).

Zgłoszenia: tel. 58 624 66 11 od poniedziałku do piątku w godz. 7.30-15.30 oraz za pomocą formularza dostępnego na stronie [www.kzg.pl](http://www.kzg.pl).

## Dzieje się w Bibliotece

Miejska Biblioteka Publiczna zaprasza na wydarzenia organizowane w filiach w całym mieście.

**Biblioteka z Pasją** (al. Zwycięstwa 96/98, PPNT, budynek I) zaprasza **10 listopada** na otwarte warsztaty pisarskie i spotkanie autorskie z **Krzysztofem Piskorskim**, autorem książek fantastycznych. Warsztaty odbędą się w godz. 16.00-18.00, a spotkanie rozpocznie się o godz. 18.30. Poprowadzi je **Bartosz Marciniak**.

**Biblioteka Wzgórze** (ul. Bpa Dominika 3) zaprasza **14 listopada o godz. 17.00** na „Bajki z metra” – wspólne czytanie bajek wysłanych na scenie za pomocą starego projektora. Zajęcia dla dzieci 3+.

**Biblioteka Obluże** (ul. Boisko 6) zaprasza **14 listopada o godz. 17.00** dzieci i młodzież powyżej 8. roku życia na spotkanie z kaskadą Rubika. Zajęcia poprowadzą **Kalina i Marcin Jakubowscy** z zespołu RubiArt. Wymagane wcześniejsze zapisy w bibliotece lub pod nr. tel. 58 625 08 16. Spotkanie sfinansowane z funduszu Rady Dzielnicy Obluże.

**Biblioteka z Pasją** (al. Zwycięstwa 96/98, PPNT, budynek I) zaprasza na cykl spotkań z laureatami Nagrody Literackiej Gdynia 2017. **15 listopada o godz. 18.00** spotkanie z **Salią Halas**, nagrodzoną w kategorii proza za książkę „Pieczędła dla Amfy”, **16 listopada o godz. 18.00** odbędzie się

spotkanie z **Michałem Sobolem** (nagrada w kategorii poezja za „Schrony”), a **17 listopada o godz. 18.00** gościem będzie **Krzysztof Siwczak** nagrodzony w kategorii esejistyka za „Kolo miejsca/Elementarz”. Spotkania poprowadzi **Lukasz Orbitowski**.

**Biblioteka Oksywie** (ul. Podchorążych 10a) zaprasza **16 listopada o godz. 14.00** na warsztaty „Tak jak nasze mamy, tak my teraz dziergamy”.

**Biblioteka Grabówek** (ul. Morska 113) zaprasza **16 listopada o godz. 17.00** na spotkanie z cyklu „Ziołowa Biblioteka”. **Małgorzata Ewert-Maniowska** opowie o ziołach uspokajających i relaksujących. Więcej na [www.bibliotekagdynia.pl](http://www.bibliotekagdynia.pl).

## Luter w Muzeum Miasta Gdyni

W 500. rocznicę Reformacji Muzeum Miasta Gdyni przypomina o dziedzictwie protestantów w Gdyni i jej okolicach. O życiu parafialnym luteran w Małym Kakuću czy o ewangelickich kolonistach z Góry Donas opowiadać będzie muzealna wystawa, której wernisaż odbędzie się **10 listopada o godz. 18.00**.

Opowieść w formie wystawy o gdyniskich ewangelikach jest nie tylko pretekstem do poznania bliżej kościołów protestanckich oraz zasad ich wiary. Jest również źródłem refleksji nad naszą pamięcią i niepamięcią o członkach tych kościołów, którzy tu prze-

wieki żyli, modlili się i pracowali.

Aby lepiej zrozumieć i jeszcze bardziej zgłębić temat Muzeum Miasta Gdyni przygotowano wiele wydarzeń towarzyszących, skierowanych zarówno do dorosłych jak i dzieci. **11 listopada o godz. 21.00** odbędzie się nocny spacer historyczny po gdyniskim Śródmieściu. Wstęp na wydarzenie jest bezpłatny.

**12 listopada o godz. 14.00** w muzeum odbędzie się oprowadzanie kuratorskie tłumaczone na język migowy. Uczestnicy zostaną zabrani w emocjonującą i pełną zwrotów akcji podróż. Poznaj unikatowe

przedmioty, usłysz niezwykłe historie oraz zobacz niepublikowane zdjęcia związane z ludźmi, o których pamięć zatarta się w świadomości gdynian.

Wyjątkowo atrakcyjnie zapowiada się wydarzenie jakim jest „Nocowanie w Muzeum!” **17 listopada o godz. 20.00**. W programie: gra muzealna na wystawie czasowej „Luter w Gdyni?”, wspólna kolacja, opowieść historyczna do snu, a od samego rana - warsztaty. Obowiązuje wcześniejsza rezerwacja mailowa: [zapisy@muzeumgdynia.pl](mailto:zapisy@muzeumgdynia.pl) lub telefoniczna: 58 662 09 35/36/37.

Więcej na [www.muzeumgdynia.pl](http://www.muzeumgdynia.pl).

## Wystawy

**Muzeum Miasta Gdyni** (ul. Zawiszy Czarnego 1) zaprasza:

– na wystawę „**Gdynia – dzieło otwarte**”. To wyjątkowa i wielowymiarowa opowieść o historii młodego miasta, opowiedziana głosami jego mieszkańców.

– **10 listopada o godz. 18.00** na wernisaż wystawy „**Luter w Gdyni?**”. Wystawa potrwa do 25 lutego 2018 roku.

Godziny otwarcia: pon – nieczynne; wt., śr., pt. w godz. 10.00-18.00; czw. w godz. 10.00-20.00; sob., niedz., święta w godz. 10.00-17.00. Ceny biletów wstępu: 7/4/15 zł (normalny/ulgowy/rodzinny); zwiedzanie z przewodnikiem (wcześniejsza rezerwacja pod numerem telefonu 58 662 09 35, 37) – 20 zł; lekcja muzealna (wcześniejsza rezerwacja pod numerem telefonu 58 662 09 35, 37) – 50 zł. Dzieci do lat 7: wstęp bezpłatny. Strona: [www.muzeumgdynia.pl](http://www.muzeumgdynia.pl).

**Muzeum Emigracji** (ul. Polska 1) zaprasza:

– do zwiedzania wystawy stałej, która przybliży dzieje emigracji z ziem polskich od wieku XIX do czasów współczesnych. Wśród wielu atrakcji goście znajdą kilkumetrową multimedialną instalację głosu poświęconą polskiej obecności na świecie.

– na wystawę „**Polacy w kanadyjskiej mozaice. 150 lat historii**”. Historia 150 lat obecności Polaków w Kanadzie zostanie opowiedziana w miejscu, skąd w latach 30. XX wieku do kanadyjskich portów zaczęły odpywać transatlantyki pod polską banderą. Ekspozycja czynna w dni: 12.00-20.00, śr.-niedz. 10.00-18.00.

**Gdynie Centrum Organizacji Pozarządowych** (ul. 3 Maja 27/31) zaprasza:

– na wystawę prac **Elżbiety Lange Zawadzkiej** pt. „**Mój pociąg do sztuki**”. Wystawa czynna do 16 listopada.

– na wystawę prac **Marii Mazurkiewicz** pt. „**Marzenia się spełniają**”. Wystawa

czynna od 17 listopada do 14 grudnia

Wystawy można oglądać od poniedziałku do piątku w godz. 9.00-19.00 w Gdyniskim Centrum Organizacji Pozarządowych.

**Kaszubskie Forum Kultury** (al. Marsz. Piłsudskiego 18) zaprasza na wystawę „**Jan Trepczyk pieśnią urodzin kaszubskiej ziemi. W 110. rocznicę urodzin**” czynną od pon. do pt. w godz. 11.00-17.00. Ekspozycja czynna do końca listopada.

**Koło Plastyków im. prof. Władawa Szczepieleskiego** zaprasza:

– na retrospektywną wystawę malarstwa **Barbary Rybickiej**. Wystawa potrwa do 15 listopada.

– **16 listopada o godz. 18.00** na wernisaż wystawy twórczości **Barbary Zawilńskiej-Biernackiej**. Wystawę będzie można oglądać do 2 grudnia.

Wystawy prezentowane są w siedzibie Towarzystwa Miłośników Gdyni (ul. Władysława IV 51).

**Galeria Debiut przy Zespole Szkół Plastycznych** (ul. Orłowska 8) zaprasza na wystawę „**Plener**”. Na wystawie będzie można zobaczyć malarskie i rysunkowe prace plenerowe uczniów Zespołu Szkół Plastycznych. Nauczycielami prowadzącymi plenery byli **Ewa Manuszewska, Piotr Budziszewski i Tomasz Sójka**. Zbiór prac można oglądać do 24 listopada we wtorek w godz. 9.00-15.00, od środy do piątku w godz. 9.00-16.00 i w weekendy w godz. 11.00-16.00. 11 listopada galeria będzie nieczynna.

**Gdynie Centrum Filmowe** (pl. Grunwaldzki 2) zaprasza **15 listopada o godz. 18.00** na wernisaż wystawy pod tytułem „**Stany Emocjonalne**” **Iwony Delinśkiej**. Prace gdynińskiej artystki można oglądać w Galerii Gdyniejskiego Centrum Filmowego do 3 grudnia.

Towarzystwo Przyjaciół Orłowa zaprasza na wystawę malarstwa portretowego **Zofii Błażko**. Wystawę można oglądać w Domku Żeromskiego 11, 12, 18, 19 listopada w godz. 11.00-16.00. Wejście od ul. Zaciszej.

Wstęp wolny.

Wypożyczalnia Centralna (ul. Abrahama 60) zaprasza na wystawę **Teresy Gierszewskiej-Janickiej** pt. „**Akwarelowa melanz**”. Ekspozycję oglądać można w oknach wystawowych biblioteki do końca listopada.

**Pomorski Park Naukowo-Technologiczny Gdynia – Centrum Designu Gdynia** zaprasza na wystawę „**Fair Building**”, poruszającą kwestię etyki w budownictwie, która zostanie zaprezentowana w PPNT Gdynia w dniach 16 listopada-30 grudnia. Wernisaż odbędzie się **16 listopada o godz. 18.00**.

Wstęp wolny.

Wystawę pokonkursową XXI edycji Gdansk Press Photo 2017 im. Zbigniewa Koscycza można oglądać w Galerii Ratusz na I piętrze Urzędu Miasta Gdyni od 13 listopada.

Grand Prix konkursu zdobył **Marcin Bielecki** za fotoreportaż o akcji ratowania młodego bieleka. Ptak został uratowany, a zwycięzca konkursu otrzymał nagrodę w kategorii „Życie i świat wokół nas”.

Nagrodę prezydenta miasta Gdyni otrzymali ex aequo **Piotr Manasterski** za zdjęcie „Vide – norweska emigrantka” oraz **Mirosław Piesiak** za fotoreportaż „Ironman”.

Oprócz nagrodzonych prac na pokonkursowej wystawie zobaczymy także kilkadziesiąt zdjęć autorstwa **Marcina Bieleckiego, Łukasza Dejnarowicza, Daniela Frymarka, Grzegorza Mehringa, Macieja Mosławy, Krzysztofa Mystkowskiego, Mirosława Piesiaka, Jana Ruska i Adama Warzawy**.

Wystawa będzie prezentowana do 4 grudnia od poniedziałku do piątku w godz. od 8.00 do 16.00.

## Światowy Tydzień Przedsiębiorczości

Światowy Tydzień Przedsiębiorczości zbliża się wielkimi krokami. Już w **poniedziałek 13 listopada rozpocznie się dziesiąta edycja tego wydarzenia.**

W programie znalazło się szereg propozycji skierowanych zarówno do przedsiębiorców, osób, które myślą o założeniu własnej firmy, jak i młodzieży szkolnej i studentów.

Wśród nich: bezpłatne szkolenia, spotkania ze specjalistami, warsztaty biznesowe

## Dla najmłodszych

**Stowarzyszenie Wspomagania Rozwoju Dzieci w Wiekach Przeszkolnym** zaprasza dzieci nieuczęszczające do przedszkola w wieku 2,5-4 lat na bezpłatne zajęcia opiekuńczo-wychowawczo-dydaktyczne:

- do Przedszkola nr 7 (ul. Władysława IV 56, tel. 58 620 01 44) w poniedziałki i wtorki

## MEGamocni w Muzeum Emigracji

**Muzeum Emigracji (ul. Polska 1)** zaprasza 5 listopada w godz. 11.00-12.30 na warsztaty z MEGamocnymi – niesamowitymi Polkami i niezwykłymi Polakami. Na każdych zajęciach dzieci zbierają

oraz poświęcone prowadzeniu własnej działalności gospodarczej, a także indywidualne konsultacje

Na większość wydarzeń obowiązują zapisy. Program wydarzeń w Gdyniskim Centrum Wspierania Przedsiębiorczości (ul. 10 Lutego 24) oraz na terenie Gdyni (m.in. w Zespole Szkół Administracyjno-Ekonomicznych) na stronie [www.gdyniaprzedsiebiorczy.pl](http://www.gdyniaprzedsiebiorczy.pl) i na [www.zsae.gdynia.pl](http://www.zsae.gdynia.pl).

w godz. 15.00-17.30 oraz od środy do piątku w godz. 15.00-17.00.

– do Przedszkola nr 44 (ul. Tatarczana 4, tel. 58 629 30 62) **18 listopada w godz. 9.00-14.00.**

Program finansowany przez miasto.

## Zgłoś się do konkursu wiedz o Gdyni

Rada Miasta Gdyni zachęca uczniów gdyniskich szkół do udziału w konkursach o tematyce gdyniskiej. Projekt „Gdynia, moje miasto – okno na świat” odwołuje się do różnych zainteresowań, talentów i aktywności, ale wszystkie łączy Gdynia jako punkt wyjścia.

Harmonogram działań w Międzyszkolnym Projekcie Edukacyjnym „Gdynia, moje miasto – okno na świat” z okazji 92. rocznicy nadania Gdyni prym miejskich:

1. **Konkurs poezji śpiewanej i recytacji (utwory o Gdyni i morzu, szanty).** Termin zgłoszeń: **do 16 grudnia** mailowo: bibliotekaczka1@gmail.com.

## Kursy i zapisy

**Spoleczne Ognisko Muzyczne „Musica Sacra” (ul. Bpa Dominika 13a)** zaprasza dzieci od 1. roku życia do muzycznego przedszkola, a starsze na naukę gry na wybranym instrumencie. Zajęcia odbywają się również w Szkole Podstawowej nr 39. Kontakt tel. 58 622 73 51 lub 507 428 136.

**Centrum Kształcenia Zawodowego i Ustawicznego nr 3 (ul. Raduńska 21)** zaprasza dorosłych (min. 16 lat) do nauki

w Szkole Podstawowej dla Dorosłych w klasie VII w r. szk. 2017/2018 oraz do ukończenia Szkoły Podstawowej w kl. VIII. Możliwość kontynuacji nauki w Liceum Ogólnokształcącym dla Dorosłych (3-letnim).

Po ukończeniu szkoły zapewnia zdobycie zawodu w Szkole Policjańskiej nr 10 dla Dorosłych w zawodach: technik usług kosmetycznych, technik administracji, technik rachunkowości, technik informatyki, technik tyfioinformatyki, technik ochrony fizycznej

## Warsztaty Haiku

**Fundacja FLY (ul. Świętojańska 36/2, Gdynia)** zaprasza 24 listopada o godz. 16.00 na spotkanie z japońską poezją – warsztaty Haiku.

Wstęp bezpłatny. Obowiązują zapisy na [azkuder@o2.pl](mailto:azkuder@o2.pl) lub bezpośrednio w fundacji w dni robocze w godz. 9.00-19.00 lub tel. 693 996 088.

## Spotkanie ze sztuką w klubie „Riwiera”

**Klub Marynarki Wojennej** zaprasza 15 listopada o godz. 17.00 na wykład i prezentację multimedialną Aleksandry Szwarz „Michelangelo Caravaggio i Rembrandt van Rijn” w ramach „Spotkanie ze sztuką”.

Wstęp wolny.

## Szlifuj swój kaszubski

**Kaszubskie Forum Kultury (al. Marsz. Piłsudskiego 18)** zaprasza 13 listopada o godz. 18.00 na bezpłatne zajęcia „Język kaszubski dla dorosłych”.

Prowadzący: Dariusz Jakowski.

## Jubileusz X Liceum Ogólnokształcącego

X Liceum Ogólnokształcące im. Gdyniskich Nauczycieli Bohaterów II Wojny Światowej istnieje od 1 września 1992 roku. Zostało utworzone w wyniku przekształcenia Studium Nauczycielskiego.

W związku z obchodami Jubileuszu 25-lecia istnienia społeczność liceum zaprasza na mszę świętą, która odbędzie się **19 listopada o godz. 11.00** w kościele pw. Najświętszego Serca Pana Jezusa (ul. Armii Krajowej 46).

i mienia. Kontakt: tel./fax 58 623 04 52, e-mail: [kolegiummiejskie1@wp.pl](mailto:kolegiummiejskie1@wp.pl).

Centrum Nauczania Języka Francuskiego przy Towarzystwie Przyjaciół Polsko-Francuskiej (ul. Świętojańska 71/3) zaprasza na zajęcia z j. francuskiego (A1, A2, B1, B2, C1 oraz z native speakerem). Zapisy: mailowo: [tpfgdynia@poczta.onet.pl](mailto:tpfgdynia@poczta.onet.pl) lub tel. 58 621 91 15 (w godz. 16.00-18.00), kom. 788 247 379. Szczegóły na [www.tpfgdynia.pl](http://www.tpfgdynia.pl).

## Wymiennikownia zaprasza

Tańczą, śpiewają i grają, ale o ich talentach jeszcze nie słyszała szersza publiczność. „Kultura Podziemi” to projekt Jakuba Sołtyśy, uczestnika zajęć w Wymiennikowni – Młodzieżowym Centrum Innowacji Społecznych i Designu. Celem inicjatywy jest wspieranie młodych artystów z Trójmiasta w promocji i docieraniu do nowych odbiorców.

Stąd pomysł na organizację wydarzenia „Kultura Podziemi v1”, które odbędzie się **18 listopada w godz. 17.00-20.00** w Wymiennikowni (ul. Kartuska 20B).

Będzie można posłuchać muzyki oraz m.in. zobaczyć występy taneczne i aktorskie w Na scenie wystąpią: **Krzysztof „Siekszy” Plaskaty, Tancerki Be4Art, Nikola Nerc z Michałem Boczonim, Bartosz Dolotko, zespół Feeria, Michał Olech**, a także duet

**Iga Błahitko i Paulina Szczepkowska.**

Wstęp jest bezpłatny. Nie obowiązują zapisy.

\*\*\*

Zajęcia „Otwórz się na design - graficzna poduszka” odbędą się w **poniedziałek, 20 listopada w godzinach 16.30-18.30 w gdyniskiej Bibliotece „Pod Zabką” (filia nr 18 Miejskiej Biblioteki Publicznej, przy ul. Kartuskiej 20B w Gdyni Chyloni).**

Do udziału zaproszeni są chętni w wieku 13-35 lat oraz seniorzy. Zajęcia poprowadzą: **Magda Dębna z Wymiennikowni – Młodzieżowego Centrum Innowacji Społecznych i Designu**, a także **Anna Flores-Janiszewska z Miejskiej Biblioteki Publicznej.**

Po warsztatach przewidziana jest wystawa udekorowanych poszewek w Bibliotece „Pod Zabką”. Co więcej, uczestnicy będą

możli zabrać swoje prace do domu. Powinno zabarba do tkanin długo schnie, wariant zostanie poszewki w Wymiennikowni do wyschnięcia lub jeszcze przed warsztatami zastanowić się, jak bezpiecznie przewieźć swoją pracę do domu.

Wstęp na zajęcia jest bezpłatny, a wszystkie materiały dostępne będą w Wymiennikowni – uczestnicy nie muszą więc niczego ze sobą przynosić.

W zajęciach mogą wziąć osoby w wieku 13-35 lat oraz seniorzy, do udziału zaproszonych jest 16 chętnych.

Zapisz się można pod numerem tel. 58 623 39 71 (biblioteka „Pod Zabką”).

Można także wysłać maila z imieniem, nazwiskiem oraz danymi kontaktowymi na adres [wymiennikownia@lis.gdynia.pl](mailto:wymiennikownia@lis.gdynia.pl).

## D Z I E L N I C E W R A T U S Z U

**Rada Dzielnicy Oksywie** zaprasza do Sali Widowiskowej 3. Flotyli Okręgów (kino „Grom”, ul. Rondo Bitwy pod Olwą):

– **25 listopada o godz. 19.00** na koncert piosenek włoskiej „Ciao Ciao Bambino” – Teatr Piosenki Nicola Palladini.

– **2 grudnia o godz. 10.00** na przedstawienie teatralne dla dzieci „Gdzie jest Mikolaj” w wykonaniu aktorów z Warszawy i spotkanie z Mikolajem.

**Rada Dzielnicy Babie Doly, ul. Zielona 53, budynek SP nr 8, e-mail: rada.babiedoly@gdynia.pl, tel. 58 665 84 14.** Biuro Rady czynne jest w poniedziałki w godz. 15.00-19.00, w srody i czwartki w godz. 10.00-15.00. W 1. poniedziałek miesiąca dyżur pełni radny dzielnicy oraz radny miasta **Kamil Góral**, a także funkcjonariusze Policji i Strazy Miejskiej. Dyżury odbywają się w godz. 18.00-19.00.

**Rada Dzielnicy Cisowa, ZS nr 9, ul. Chylońska 227, e-mail: rada.cisowa@gdynia.pl, tel. 58 664 35 10.** Biuro Rady czynne w srody i czwartki w godz. 12.00-19.00. Dyżury radnych w czwartki w godz. 17.00-18.00. W 3. czwartek miesiąca dyżuruje Policja i Straż Miejska. W 1. srode miesiąca w godz. 18.00-19.00 dyżuruje radny miasta **Michał Belbot**, w 2. czwartek miesiąca w godz. 17.00-18.00 radna miasta **Justyna Wróblewska**.

**Rada Dzielnicy Chwarzno-Wiczlino, ZS nr 15, ul. Jowisza 60, e-mail: rada.chwarzno@gdynia.pl, tel. 58 621 40 29.** Strona internetowa: [www.gdynia.chwarznowiczlino.info](http://www.gdynia.chwarznowiczlino.info). Biuro Rady Dzielnicy Chwarzno-Wiczlino czynne we wtorki, srody i czwartki od godz. 15.30-20.00. W każdą srode radny radnego dzielnicy w godz. 17.00-18.00. W 1 i 2. srode miesiąca w godz. 17.00-18.00 dyżuruje **Andrzej Kieszek**, a w 1. czwartek miesiąca w godz. 17.00-18.00 dyżuruje **Paweł Brutel**. Dyżur Rewirowi Strazy Miejskiej w ostatnią srode miesiąca w godz. 18.00-19.00.

**Rada Dzielnicy Chylonia, ul. Morska 192 (budynek SP nr 10), tel. 58 663 63 18, e-mail: rada.chylonia@gdynia.pl.** Dyżury radnych w srody w godz. 17.00-18.00, 15.11 – **Kordian Kulaszewicz**. W 1. srode miesiąca w godz. 16.45-17.45 dyżuruje radny miasta **Michał Belbot**, w 2. srode miesiąca w godz. 16.45-17.45 dyżuruje radna miasta **Justyna Wróblewska**. W 1. i 3. srode miesiąca w godz. 17.00-18.00 dyżurują funkcjonariusze Policji i Strazy Miejskiej. W każdą srode w godz. 15.30-18.00 dyżur radcy prawnego – bezpłatne porady prawne.

**Rada Dzielnicy Dąbrowa, ul. Wiczlinska 33, tel. 58 629 85 66, e-mail: rada.dabrowa@gdynia.pl.** Strona internetowa: [www.radadabrowa.pl](http://www.radadabrowa.pl) i [www.facebook.com/radadabrowa](http://www.facebook.com/radadabrowa). Biuro jest czynne w poniedziałki w godz. 8.00-12.00, w srody w godz. 8.00-15.00 i czwartki w godz. 8.00-11.00. Dyżur zarządu po umówieniu tel. lub mailowo.

**Rada Dzielnicy Dziaki Leśne, ul. Witomińska 8, e-mail: rada.dziakilesne@gdynia.pl, tel. 58 661 84 78.** Biuro czynne w poniedziałki w godz. 11.00-17.00, wtorki w godz. 10.00-14.00 i w srody w godz. 15.00-19.00. W 2. srode miesiąca w godz. 16.00-17.00 dyżuruje radny miasta **Paweł Stolarczyk**. Dyżury radnych odbywają się w godz. 17.00-18.00. Spotkania z radnymi dzielnicy można umawiać telefonicznie.

**Rada Dzielnicy Grabówek, ul. Grabowo 12 (SP nr 17), tel. 58 621 83 37.** Strona internetowa: [www.gdynia-grabowek.info](http://www.gdynia-grabowek.info), mail: [rada.grabowek@gdynia.pl](mailto:rada.grabowek@gdynia.pl). Biuro czynne w pon. w godz. 14.30-18.00, śr. pt. w godz. 10.00-13.30, czw. w godz. 15.30-19.00. W 2. czwartek miesiąca w godz. 17.00-18.00 dyżur Strazy Miejskiej i Policji. Dyżury radnych w każdy czwartek w godz. 17.00-18.00: 16.11 – **Edyta Sieracka-Zięba**.

**Rada Dzielnicy Kamienna Góra, ul. Marsz.**

Bezpłatne zaproszenia do odbioru w Bibliotece Oksywie (ul. Podchorążych 10) w dniach **13-24 listopada** w poniedziałek, wtorek, czwartek w godz. 16.00-18.00, sroda, piątek w godz. 14.00-16.00.

**Rada Dzielnicy Śródmieście, Gdynia InfoBox i Centrum Kultury w Gdyni** zapraszają **16 listopada o godz. 17.00** do Gdynia InfoBox (ul. Świętojańska 30) na prelekcję **Arkadiusza**

**Piłsudskiego 18b, e-mail: rada.kamienna-gora@gdynia.pl, tel. 58 621 68 80.** Strona internetowa: [www.gdynia-kamiennagora.info](http://www.gdynia-kamiennagora.info) oraz [www.facebook.com/RadaKamiennaGora](http://www.facebook.com/RadaKamiennaGora). Biuro czynne w poniedziałki w godz. 12.00-19.00, wtorki w godz. 15.00-19.00, w czwartki w godz. 11.30-14.30. **Tadeusz Kurecki** dyżurując pod nr tel. 684 318 826. Rewirowa Strazy Miejskiej dyżuruje pod nr tel. 661 600 572, a dzielnicowy pod nr. 691 420 568.

**Rada Dzielnicy Karwiny, ul. Staffa 10 (budynek Zespołu Szkół nr 10), tel. 58 629 24 13, e-mail: rada.karwiny@gdynia.pl.** Strona internetowa [www.karwiny.miasto.gdynia.pl](http://www.karwiny.miasto.gdynia.pl). Biuro czynne w poniedziałki w godz. 16.00-20.00, srody i czwartki w godz. 9.00-14.00. Dyżury radnych w poniedziałki w godz. 18.00-19.00. W 1. poniedziałek miesiąca w godz. 18.00-19.00 dyżuruje Straż Miejska. W 2. poniedziałek miesiąca w godz. 18.00-19.00 dyżur pełni radna **Hanna Mazur**.

**Rada Dzielnicy Leszczynki, ul. Morska 186, tel. 58 663 73 47, e-mail: rada.leszczynki@gdynia.pl.** Strona internetowa [www.leszczynki.miasto.gdynia.pl](http://www.leszczynki.miasto.gdynia.pl). Biuro czynne w poniedziałek w godz. 8.00-13.00, wtorki w godz. 13.00-17.00, sroda w godz. 8.00-13.00. Dyżury radnych dzielnicy w czwartki w godz. 17.00-18.00: 23.11 – **Lukasz Strzałkowski**. W 3. czwartek miesiąca w godz. 17.00-18.00 dyżur pełni funkcjonariusze Policji i Strazy Miejskiej.

**Rada Dzielnicy Mały Kack, ul. Halicka 8 (budynek SP nr 13), e-mail: rada.malykack@gdynia.pl, tel. 58 664 62 70.** Strona internetowa: [www.malykack.miasto.gdynia.pl](http://www.malykack.miasto.gdynia.pl). Biuro Rady czynne w poniedziałki i srody w godz. 10.00-17.00. W każdy pierwszy wtorek miesiąca w godz. 17.00-18.00 dyżur pełni radni miasta **Beata Szadziul** i **Sebastian Jędrzejewski**.

**Rada Dzielnicy Obłuże, ul. Podgórska 14 (budynek RSM), e-mail: rada.obluzeg@gdynia.pl, tel. 58 665 50 00.** Biuro Rady czynne w poniedziałki w godz. 16.00-20.00 oraz w srody i czwartki w godz. 9.00-14.00. Radni dzielnicy pełnią dyżur w poniedziałki w godz. 18.00-19.00: 13.11 – **Ireneusz Trojanowicz**. Dyżury radnych miasta: **Patryk Felmet** – 1. poniedziałek miesiąca w godz. 18.00-19.00, **Kamil Góral** – 2. poniedziałek miesiąca w godz. 17.45-18.45, **Elżbieta Sierzęga** – 3. poniedziałek miesiąca w godz. 17.00-18.00.

**Rada Dzielnicy Oksywie, ul. Godebskiego 8 (SP nr 33), e-mail: rada.oksywie@gdynia.pl, tel. 58 625 32 95.** Strona: [www.oksywie.miasto.gdynia.pl](http://www.oksywie.miasto.gdynia.pl). Dyżury radnych dzielnicy w poniedziałki w godz. 17.00-18.00. Dyżury radnych miasta: 1. poniedziałek miesiąca w godz. 15.45-16.45 – **Patryk Felmet**, 2. poniedziałek miesiąca w godz. 16.30-17.30 – **Kamil Góral**, 3. poniedziałek miesiąca w godz. 15.45-16.45 – **Elżbieta Sierzęga**.

**Rada Dzielnicy Orłowo, ul. Orłowska 27 (budynek SP nr 8), tel. 58 664 92 75, e-mail: rada.orlowo@gdynia.pl, strona internetowa: [www.gdynia-orlowo.info](http://www.gdynia-orlowo.info) i [www.facebook.com/radadzielnicyorlowo](http://www.facebook.com/radadzielnicyorlowo).** Biuro Rady czynne: wtorek i czwartek 8.00-15.00 i czwartek 10.00-17.00. Radni dzielnicy pełnią dyżur w każdy czwartek w godz. 17.00-18.00. Straż Miejska dyżuruje w ostatnie czwartek miesiąca w godz. 17.00-18.00. Bezpłatne porady prawne udzielane są w naszym biurowym umowie-

**Brzeźka pt. „Śródmieście Gdyni – bogactwo nowoczesnej architektury”.** Wstęp wolny.

**Rada Dzielnicy Kamienna Góra** zaprasza **20 listopada o godz. 16.30** na spotkanie z cyklu „W zgodzie z prawem” w Kaszubskim Forum Kultury (al. Marsz. Piłsudskiego 18). Wykład pt. „Co gwarantuje obywatelowi Konstytucja RP?” poprowadzi dr hab. **Karolina Wierczyńska**. Wstęp wolny.

niu (za pośrednictwem biura Rady Dzielnicy).

**Rada Dzielnicy Pogórze, ul. Porebskiego 21 (budynek ZS nr 11), tel. 58 665 70 64, e-mail: rada.pogorze@gdynia.pl.** Biuro czynne: poniedziałek 13.00-20.00, czwartek 11.00-18.00. Dyżury Strazy Miejskiej i Policji – co 2. czwartek w godz. 17.00-18.00.

**Rada Dzielnicy Pustki Cisowskie-Demp-towo, ul. Czeremchowa 1, tel. 58 664 56 21, e-mail: rada.pustkicisowskie@gdynia.pl.** Biuro Rady czynne jest w poniedziałki i srody w godz. 11.00-18.00. W każdą srode w godz. 17.00-18.00 dyżur pełni radny dzielnicy. W 1. srode miesiąca w godz. 17.00-18.00 dyżur Policji i Strazy Miejskiej.

**Rada Dzielnicy Redłowo, ul. Cylkowskiego, tel. 58 622 46 74, e-mail: rada.redlowo@gdynia.pl.** Biuro Rady jest czynne w poniedziałki 13.00-18.00, srody 10.00-15.00, czwartki 10.00-14.00. Dyżury radnej miasta **Doroty Plotki** – 3. poniedziałek miesiąca w godz. 17.00-18.00. Dyżury zarządu odbywają się w 1. poniedziałek miesiąca.

**Rada Dzielnicy Śródmieście, ul. Jana z Koła 5 (budynek SP nr 21), tel. 58 661 90 68, e-mail: rada.srodmieście@gdynia.pl.** Strona internetowa [www.srodmieście.miasto.gdynia.pl](http://www.srodmieście.miasto.gdynia.pl) oraz [www.facebook.com/Gdynia-Rada-Dzielnicy-Srodmieście](http://www.facebook.com/Gdynia-Rada-Dzielnicy-Srodmieście). Biuro Rady czynne we wtorki w godz. 12.00-18.00, srody w godz. 10.00-13.00, czwartki w godz. 12.00-17.00. Dyżury radnych we wtorki w godz. 17.00-18.00. Strażnicy miejscy dyżurują w 1. lub 2. wtorek miesiąca w godz. 17.00-18.00. Dzielnicowy dyżuruje w 1 i 2. wtorek miesiąca w godz. 17.00-18.00.

**Rada Dzielnicy Wielki Kack, ul. Starodwor-cowa 36 (budynek SP nr 20), tel. 58 629 44 03, e-mail: rada.wielkikack@gdynia.pl.** Strona internetowa: [www.gdynia-wielkikack.info](http://www.gdynia-wielkikack.info). Godziny pracy biura: wtorek: 11.00-19.00, sroda 8.00-14.00. Radni dzielnicy dyżurują we wtorki w godz. 17.30-18.30, radny miasta **Stanisław Borski** w ostatni wtorek miesiąca w godz. 18.00-19.00.

**Rada Dzielnicy Witomino-Leśnicówka, ul. MP5 9, tel. 58 624 75 55, e-mail: rada.wit.lesnicowka@gdynia.pl.** Biuro Rady czynne we wtorki i czwartki w godz. 16.00-19.00 oraz srody i poniedziałki w godz. 10.00-14.00. Dyżury radnych miasta: 1. wtorek miesiąca w godz. 17.30-18.30 – **Joanna Zielińska**, 2. wtorek miesiąca, w godz. 17.00-18.00 – **Paweł Brutel**. W 3. wtorek miesiąca w godz. 17.00-18.00 dyżur Strazy Miejskiej.

**Rada Dzielnicy Witomino-Radiostacja, ul. Narcyzowa 6 (budynek IALO), tel. 58 624 66 87, e-mail: rada.wit.radiostacja@gdynia.pl.** Biuro czynne w poniedziałki 9.00-13.00, wtorki w godz. 14.00-18.00 oraz srody w godz. 12.00-16.00. Dyżury radnych miasta: 1. wtorek miesiąca w godz. 16.00-17.00 – **Paweł Stolarczyk**. W 2. wtorek miesiąca dyżur Strazy Miejskiej. W poniedziałki w godz. 10.00-13.00 pracownicy Stowarzyszenia „Ovum” udzielają bezpłatnych porad prawnych.

**Rada Dzielnicy Wzgórze Św. Maksymiliana, ul. Legionów 67 (budynek Przychodni Zdrowia, pokój nr 5), tel. 58 620 87 69, e-mail: rada.wzgorze@gdynia.pl.** Biuro Rady czynne we wtorki i czwartki w godz. 13.00-20.00.



**GDYNIA**  
moje miasto

**11.11.2017**



# GDYŃSKIE URODZINY NIEPODLEGŁEJ

10.00 | **MSZA ŚWIĘTA** | Kościół NMP Królowej Polski

10.00 - 14.00 | **WARSZTATY DLA DZIECI** | Gdynia InfoBox

10.00 - 18.00 | **OTWARTE MUZEA** | Muzeum Emigracji [10.00 - 18.00]  
Muzeum Miasta Gdynia [10.00 - 17.00], Muzeum Marynarki Wojennej [9.00 - 16.00]  
CSF Bykiewicza [10.00 - 11.30, 14.00 - 16.00]

10.00 | **WYSTAWA** | **DEMONSTRACJA SZUKI W MIEŚCIE – TEATR GDYNIA GŁÓWNA**  
Plac Grunwaldzki

13.00 - 13.00 | **WIELKA PARADA NIEPODLEGŁOŚCI** | Plac Gdynian Wywiadnych >>>  
Starowiejska >>> 3 Maja >>> 10 Lutego >>> Skwer Kościuszki

13.00 - 14.00 | **OFICJALNE UROCZYSTOŚCI** | Płyta Marynarza Polskiego | Skwer Kościuszki

13.00 | **PREZENTACJA ZABYTEKOWYCH POJAZDÓW** + **STREFA GASTRONOMICZNA**  
parking przy ul. Jerzego Waszyngłona z boku Gdynia Waterfront

14.00 - 14.45 | **WSPÓLNE ŚPIEWANIE** | Plac Grunwaldzki

15.00 | **BIEG NIEPODLEGŁOŚCI** – start | Centrum Gdyni

17.00 | **KONCERT** | **PRZYWRÓĆ PAMIĘĆ MUZYKA SOŁOWA I KAMERALNA SZYMONA LAKSA**  
Szkoła Muzyczna I i II st. im. Z. Noskowskiego | wstęp wolny

**KONTAKT:** [KONTAKT@PARADAGDYNIA.PL](mailto:KONTAKT@PARADAGDYNIA.PL) | **SZCZEGÓLWIE INFORMACJE:** [WWW.PARADAGDYNIA.PL](http://WWW.PARADAGDYNIA.PL)

ORGANIZATOR

**GDYNIA**  
moje miasto

PARTNERZY

MUZEUM  
EMIGRACJI  
STREFA W. MIAŁA 1

MUZELUM  
MIASTA GDYNI



i GdyniaInfoBox  
INFORMACyjny OŚRODEK



**GDYNIA**  
SPORT

## 99. Gdyńskie Urodziny Niepodległej

### Capstrzyk Niepodległości w wigilię święta

10 listopada tradycyjnie odbędzie się w Gdyni „Capstrzyk Niepodległości”. Uroczystość uświetni udział Orkiestry Reprezentacyjnej i Kompanii Honorowej Marynarki Wojennej RP.

Rozpoczęcie uroczystego Capstrzyku Niepodległości przy pomniku marszałka Józefa Piłsudskiego na placu Wolnej Polski

### Święto Niepodległej po gdyńsku

Już o godz. 8.00 okręty Marynarki Wojennej podniosą wielką banderową. A Wielka Parada Niepodległości, czyli główne wydarzenie uroczystych obchodów 99. Gdyńskich Urodzin Niepodległej rozpocznie się o godz. 12.00.

W programie także Bieg Niepodległości, akcja Otwarte Muzeum, warsztaty dla dzieci oraz wystawa i wspólne śpiewanie na placu Grunwaldzkim.

Gdyńska Parada Niepodległości wystartuje 11 listopada w samo południe. Ze względu na prowadzone remonty w okolicach Dworca SKM tegoroczna trasa została zmodyfikowana.

Biało-czerwony korowód wyruszy z placu Gdynian Wsiedlonych. Dalej przejdzie ulicami Starowiejską, 3 Maja, 10 Lutego, aż do skweru Kościuszki. Tam, pod płytą pomnika Marynarza Polskiego, ok. godz. 13.00 odbędzie się oficjalne uroczystości z udziałem władz miasta, dowódcy Marynarki Wojennej i delegacji organizacji społecznych.

Po zakończeniu parady, ok. godz. 14.00 Rafal Ostrowski, aktor Teatru Muzycznego, przy akompaniowaniu muzyków

przy Urzędzie Miasta Gdyni. Zakończenie: skwer Kościuszki przy płycie pomnika Marynarza Polskiego.

**Program Capstrzyku Niepodległości:**  
– o godz. 17.00 – złożenie wiązanek kwiatów pod pomnikiem,  
– o godz. 17.30 – przemarsz ul. Świętojańską na skwer Kościuszki.

poprowadzą wspólne śpiewanie na placu Grunwaldzkim.

Zabrzmią pieśni patriotyczne, ale także szlagiery, przy których bawiono się w okresie międzywojennym.

Na chętnych tego dnia czeka również prezentacja zabytkowych samochodów na parkingu przy ulicy Jerzego Waszyngтона, otwarte muzeum – Muzeum Emigracji, Muzeum Miasta Gdyni, Muzeum Marynarki Wojennej, OPR Błyskawica oraz wystawa Demonstracja sztuki w mieście – Teatr Gdynia Główna, którą można będzie oglądać na placu Grunwaldzkim.

Dla najmłodszych przygotowano warsztaty plastyczne w Gdynia InfoBox (w godz. 10.00-14.00, samodzielnie będzie można wykonać ozdoby niepodległościowe, animatorzy pokażą zrobić flagi, kotyliony oraz wiatraczki w barwach narodowych – wstęp wolny), a miłośnicy muzyki mogą udać się na popołudniowy koncert Przywrócić pamięci – muzyka solowa i kameralna Szymona Laksy

Więcej informacji na stronie www.paradagdynia.pl.

### W intencji ojczyzny

Uroczyste obchody Święta niepodległości w Śródmieściu rozpoczyna się o godz. 10.00 mszą świętą w intencji ojczyzny w kościele pw. Najświętszej Marii Panny Królowej Polski (ul. Armii Krajowej 26).

Stowarzyszenie Gdynian Wsiedlonych oraz kładz prałat doktor Sławomir Decowski zapraszają 11 listopada na uroczystości z okazji 99. Rocznicy Odzyskania Niepodległości.

Uroczystości rozpoczyna się o godz. 9.00 mszą świętą w intencji ojczyzny w kościele pw. Andrzeja Boboli (Obłuże, pl. św. Andrzej 1).

O godz. 10.00 uczestnicy przejdą pod pomnik Pamięci Rozstrzelanych Hercezy i złożą kwiaty, aby uczcić pamięć 11 hercezy rozstrzelanych przez niemieckiego okupanta 11 listopada 1939 r.

W uroczystości wezmą udział również Ochotnicza Straż Pożarna i Młodzieżowa Drużyna Pożarnicza przy PKM Gdynia oraz poczty sztandarowe.

### Otwarte muzea

Muzeum Miasta Gdyni (ul. Zawiszy Czarnego 1) zaprasza 11 listopada o godz. 21.00 na nocny spacer historyczny po Śródmieściu w ramach uczczenia Dnia Niepodległości.

Podczas spaceru uczestnicy zapoznają się z historią modernistycznego miasta z akcentami protestanckimi w tle.

Udział bezpłatny.  
Również wstęp do muzeum będzie tego dnia bezpłatny.

Z okazji Święta Niepodległości Muzeum Marynarki Wojennej (ul. Zawiszy Czarnego 1B) zaprasza do nieodpłatnego zwiedzania Ekspozycji Płenerowej Broni i Uzbrojenia Morskiego Muzeum Marynarki Wojennej (w godz. 9.00-16.00) oraz okrętu -muzeum „Błyskawica” (w godz. 10.00-11.30 i 14.00-16.00).

11 listopada Muzeum Emigracji (ul. Polska 1) zaprasza do zwiedzania wystawy stałej i wystawę „Polacy w kanadyjskiej mozaice. 150 lat historii”.

Wejście na wystawę będzie tego dnia bezpłatne.

### Muzycznie na Święto Niepodległej

Chór „Symfonia” zaprasza na koncerty:

– 11 listopada o godz. 16.00 w kościele pw. św. Jadwigi Królowej (Karwiny 1, ul. Korzenna 2).

Wystąpią: Chór „Symfonia” i Chór „Cantamus Reginae” oraz orkiestra smyczkowa pod batutą Bogny Swiło.

– 12 listopada o godz. 14.00 w kościele oo. Franciszkanów (ul. Ujejskiego 40).

W programie recytacje uczniów VI LO (przygotowanie: Jadwiga Szreter).

Wystąpią: Chór „Symfonia” i Chór „Cantamus Reginae” oraz orkiestra smyczkowa

pod batutą Bogny Swiło.

Wstęp wolny.  
Koncerty dofinansowane przez miasto w ramach konkursu „Prawdziwa Dziedzina”.

Gdyńskie przedszkola nr 11 „Pod Kasztanami”, nr 35 „Pod Zagłami”, nr 43 „Jantarek” oraz nr 48 „Morska Przygoda” zapraszają 17 listopada o godz. 16.00 na koncert patriotyczny pt. „Kto Ty jesteś? Polak mały!” w wykonaniu dzieci.

Koncert odbędzie się w Klubie Garnizownym 3. Flotylli Okrętów (kinoteatr „Grom”, rondo Bitwy pod Oliwą). Wstęp wolny.

### Zmiany w organizacji ruchu w dniach 10-11 listopada

Zarząd Dróg i Zieleni w Gdyni informuje, że w związku z obchodami Święta Niepodległości w piątek 10 listopada odbędzie się Uroczysty Capstrzyk Niepodległości. W związku z powyższym w godz. 16.30-18.45 z ruchu kołowego wyłączone zostaną ulice:

– skwer Kościuszki (od skrzyżowania z ul. Świętojańską do ul. Waszyngтона),

– Świętojańska (od skrzyżowania z al. Marsz. Piłsudskiego do ul. Żołnierzy i Armii WP),

– al. Marsz. Piłsudskiego (pomiędzy skrzyżowaniami z ul. Legionów i ul. Świętojańska),

– ul. Bema (pomiędzy skrzyżowaniami z al. Marsz. Piłsudskiego i ul. Żołnierzy i Armii WP).

Ze względu na wymogi zachowania bezpieczeństwa i porządku publicznego, wszystkich uczestników ruchu drogowego

prosimy o stosowanie się do wskazań biurocracyjnego udział w zabezpieczeniu imprezy funkcjonariuszy Policji, strażników Straży Miejskiej oraz oznakowanych członków służby porządkowej i informacyjnej organizatora.

Zarząd Dróg i Zieleni w Gdyni informuje, że w związku z obchodami Święta Niepodległości 11 listopada odbędzie się parada „Gdyńskie Urodziny Niepodległej”. W związku z powyższym przewidziane są poniżej wymienione zmiany w organizacji ruchu:

– od godz. 10.30 zamknięcie ul. Starowiejskiej (odcinek od skrzyżowania z ul. Dworcową do skrzyżowania z ul. 3 Maja). 11 listopada prawa strona ulicy objęta zostanie zakazem zatrzymywania się,

– od godz. 11.15 zamknięcie ul. Dworcowa (od skrzyżowania z ul. Wójta Radtkego),

– w godz. 11.50-14.30 stopniowo wy-

łączone z ruchu kołowego zostaną: ul. Podjazd, ul. 3 Maja (od skrzyżowania z ul. Wójta Radtkego do ul. Stefana Batorego), ul. 10 Lutego, skwer Kościuszki, ul. Borchardta i ul. Waszyngтона (od skweru Kościuszki do skrzyżowania z Derdowskiego/Hryniewickiego).

Ruch na poszczególnych ulicach i ich fragmentach przywracany będzie w miarę opuszczenia przyciężki przez uczestników parady i biorące w niej udział zabytkowe pojazdy.

Ze względu na wymogi zachowania bezpieczeństwa i porządku publicznego, wszystkich uczestników ruchu drogowego prosimy o stosowanie się do wskazań biurocracyjnego udział w zabezpieczeniu imprezy funkcjonariuszy Policji, strażników Straży Miejskiej oraz oznakowanych członków służby porządkowej i informacyjnej organizatorów wydarzeń.

## Mądra pomoc osobom bezdomnym w sezonie zimowym

Zima – kiedy warunki atmosferyczne są najcięższe – szczególnie ważną jest mądra pomoc osobom bezdomnym. W Gdyni działają 4 placówki dla bezdomnych, w których schronienie może znaleźć łącznie 185 osób. Poza tym Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej podpisał umowy, dzięki którym schronienie może znaleźć ponad 300 osób bezdomnych.

Koordynacja wszelkich spraw związanych z pomocą osobom bezdomnym na terenie miasta zajmuje się Centrum Reintegracji i Interwencji Mieszkańkowej MOPS Gdynia (ul. Zygmuntowa Działoskiego 11, tel. 58 662 00 11). Osoby zgłaszające się do Centrum mają możliwość otrzymania kompleksowej pomocy min: schronienia, posiłku, porady prawnej, wsparcia finansowego. Mają także możliwość uczestniczenia w programach dających szansę wyjścia z bezdomności.

Centrum jest czynne w godz. 7.45-15.45 od poniedziałku do piątku. Kontakt mailowy: bezdomnosci@mopsgdynia.pl

Mieszkańcy mogą zgłaszać obecność osób bezdomnych i potrzebujących pomocy nie tylko Centrum. Sygnały przyjmują również: Miejskie Centrum Powiadomiania Ratunkowego – 112, Straż Miejska – 986, Wojewódzkie Centrum Zarządzania Kryzysowego – 987.

W przypadku zauważenia obecności osób bezdomnych w miejscach, które zagrożają ich życiu i zdrowiu (w opuszczonych budynkach, kanałach, w pergolach śmietnikowych itp.) – zwłaszcza podczas mrozów – należy jak najszybciej powiadomić o tym fakcie służby miejskie.

Gdynia dysponuje 4 schroniskami dla osób bezdomnych. Poza tym MOPS podpisał umowę ze schroniskami na terenie Trójmiasta i poza nim, do których w razie

potrzeby kierowane są osoby bezdomne.

**Placówki na terenie Gdyni:**  
**Tymczasowy Ośrodek Opiekuńczy, Gdynia ul. Chwarznieńska 93 (tel. 58 624-95-91)** – schronisko dla mężczyzn – 30 miejsc, kilkuosobowe pokoje, łazienki, stołówka, placówka dostosowana dla osób niepełnosprawnych. Schronisko prowadzone jest przez MOPS. Zapewnia całonocowy nocleg, wyżywienie, środki czystości, prowadzi kompleksową pracę socjalną.

**Zespół Opiekuńczy (ul. Fredry 3, tel. 58 661 65 26)** – schronisko dla kobiet lub mężczyzn – 60 miejsc, kilkuosobowe pokoje, łazienki, stołówka. Schronisko prowadzone jest przez MOPS. Zapewnia całonocowy nocleg, wyżywienie, środki czystości, prowadzi kompleksową pracę socjalną.

**Stowarzyszenie Alter Ego – Schronisko dla rodzin (ul. Leszczyńskiego 153, tel. 58 713 57 44, ok. 55 miejsc)** – kilkuosobowe pokoje, łazienki, stołówka. Prowadzi je organizacja pozarządowa. Zapewnia całonocowy nocleg, wyżywienie, w miarę potrzeby środki czystości, odzież.

**Stowarzyszenie Alter Ego (ul. Janka Wiśniewskiego 24, tel. 58 776 20 01)** – schronisko dla osób bezdomnych wraz z zapewnieniem warunków do noclegu osobom wymagającym interwencyjnego wsparcia w tym zakresie – 40 miejsc w schronisku, 20 miejsc interwencyjnych. Schronisko, pro-

wadzone przez organizację pozarządową, dostosowane do potrzeb osób niepełnosprawnych. Zapewnia nocleg, wyżywienie, w miarę potrzeb środki czystości, odzież.

W weekendy oraz po godzinach pracy Centrum osoby bezdomne mogą zgłosić się na nocleg interwencyjny:

– mężczyźni – schronisko Alter Ego (ul. Janka Wiśniewskiego 24)

– kobiety – schronisko ZO (ul. Fredry 3)

Podsumowując, Gdynia dysponuje 185 miejscami dla osób bezdomnych, a łącznie z miejscami objętymi umowami MOPS jest ich 325 (jest to minimalna liczba miejsc udostępnionych).

Jak co roku w okresie niskich temperatur organizowane są wspólne patrole pracowników MOPS Gdynia (streetworkerów) wraz ze Strażą Miejską i Policją. Ich intensywność uzależniona jest od warunków atmosferycznych (tzn. w sytuacji utrzymujących się przez dłuższy czas niskich temperatur patrole odbywają się codziennie).

Na bieżąco przygotowywane i uaktualniane są zestawienia tzw. miejsc niemieszkalnych w Gdyni, w których przebywają osoby bezdomne i przekazywane Straży Miejskiej do monitorowania podczas patroli.

8 grudnia odbędzie się po raz dziewiąty Badanie socjodemograficzne populacji osób bezdomnych, które będzie przeprowadzone we współpracy ze służbami miejskimi.

## Ogrzewaj dom bezpiecznie

Prezydent Miasta Gdyni oraz Powiatowy Inspektor Nadzoru Budowlanego przypominają o podstawowych zasadach bezpiecznego eksploataowania instalacji i urządzeń – aby uniknąć zagrożenia zatrucia tlenkiem węgla (czadem), wybuchem gazu i pożarem.

### Zasady ogólne

Co najmniej raz w roku właściciele lub zarządcy budynków mają obowiązek przeprowadzenia okresowej kontroli instalacji gazowej i przewodów kominowych (dymowych, spalynowych i wentylacyjnych).

Na początku sezonu grzewczego należy sprawdzić stan techniczny wszelkiego rodzaju urządzeń służących do ogrzewania pomieszczeń lub wody, a przede wszystkim urządzeń gazowych.

Nie wolno ograniczać dopływu świeżego powietrza, zwłaszcza do kotłowni, łazienek, kuchni i innych pomieszczeń, w których znajdują się urządzenia opalane gazem, aby możliwe było pełne, a tym samym bezpieczne spalanie.

Jeśli w pomieszczeniu są szczelne okna, to dla bezpiecznego spalania należy zapewnić stały dopływ świeżego powietrza poprzez urządzenia napowietrzające zainstalowane w tych oknach lub przez rozszczelnienie skrzydła okiennego.

W ramach obowiązkowej kontroli okresowej, oprócz dokonania przeglądu stanu technicznego instalacji gazowych, należy sprawdzić drożność przewodów wentylacyjnych oraz odprowadzających spaliny. Nie należy zalecać otworów wentylacyjnych i napływowych powietrza, kratek wentylacyjnych, a także otworów w dolnej części drzwi do łazienek.

Niesprawne i nieprawidłowo działające urządzenia gazowe i elektryczne należy wymienić. Wymiana bądź naprawa urządzeń gazowych może być wykonywana wyłącznie przez osoby posiadające odpowiednie uprawnienia.

Nie wolno dopuszczać do nadmiernego obciążania instalacji elektrycznej przez włączenie do jednego gniazda wtykowego kilku odborników dużej mocy.

Korzystając z urządzeń mających nieosłonięte spirale grzewcze, trzeba zwracać uwagę na to, by stały w bezpiecznej odległości od łatwopalnych przedmiotów i elementów mieszkania. Zawsze trzeba stosować się do instrukcji producenta urządzeń w zakresie bezpiecznego ich użytkowania.

W razie jakichkolwiek wątpliwości należy jak najszybciej zwrócić się do właściciela lub zarządcy budynku.

### Tlenek węgla

Tlenek węgla (czad) to „cichy zabójca”. Śmiertelnie trujący gaz powstaje w wyniku spalania paliwa (gazowego, ciekłego lub stałego) w niewystarczającej ilości tlenu. Do całkowitego spalania 1 m<sup>3</sup> gazu ziemnego konieczne jest aż 10 m<sup>3</sup> powietrza. Brak wystarczającego dopływu świeżego powietrza do pomieszczeń, w których znajdują się urządzenia spalające paliwo gazowe, ciekłe lub stałe, poważnie zagraża tzw. niepełnym spalaniem i powstawaniem tlenku węgla.

Czad pojawia się także, kiedy przewidzienne zostaną zamknięte drzwiczki paleniska pieca czy kuchni opalanej paliwem stałym, a również gdy palniki urządzenia gazowego są zanieczyszczone lub źle wyregulowane. Tlenek węgla nie ma barwy, zapachu, ani smaku i ma gęstość zbliżoną do powietrza, dzięki czemu z łatwością rozprzestrzenia się w mieszkaniach. **Czad dostaje się do organizmu człowieka poprzez drogi oddechowe, blokuje dostęp tlenu do organizmu, upośledzając organy najbardziej wrażliwe na niedotlenienie. Zaczadzenie często kończy się śmiercią!**

Brak szczelności i sprawności instalacji gazowej oraz niewłaściwa wentylacja pomieszczeń mogą być także przyczyną wybuchu gazu, a w konsekwencji zniszczenia budynku i zagrożenia zdrowia oraz życia ludzi. Ulatniający się gaz tworzy z powie-

trzem mieszaninę silnie wybuchową już przy niewielkim, kilku-kilkunastoprocentowym, stężeniu w powietrzu.

Poziom bezpieczeństwa można wydatnie podnieść, stosując urządzenia (detektory) wykrywające obecność w powietrzu zarówno tlenku węgla, gazu ziemnego, jak i gazów płynnych. Należy przy tym pamiętać, że gaz płynny w odróżnieniu od ziemnego jest cięższy od powietrza. Jeśli się ualtnia, nie jest odprowadzany przez wentylację umieszczoną pod stropem pomieszczenia. Dlatego szczególnie w przypadku korzystania z gazu płynnego zaleca się stosowanie detektorów (wykrywaczy) gazu.

### Zasady bezpiecznego korzystania z urządzeń gazowych

Butle z gazem płynnym mogą być instalowane tylko w budynkach niskich tj. o wysokości do 12 m włącznie nad poziomem terenu lub mieszkalnych o wysokości do 4 kondygnacji nadziemnych włącznie.

Nie należy ogrzewać pomieszczeń mieszkalnych kuchenkami gazowymi.

Zabronione jest instalowanie butli w budynkach zasilanych gazem z sieci gazowej. Instalacja gazuwa zasilana z butli gazowej, w której długość przewodu nieelastycznego z rury stalowej nie przekracza 2 m, po wymianie lub remoncie, a także po wymianie butli gazowej lub przewodu elastycznego, powinna być poddana kontroli szczelności pod ciśnieniem roboczym gazu. Sprawdzenie szczelności przy wymianie butli gazowej przeprowadza przedstawiciel dostawcy gazu lub użytkownik instalacji, zgodnie z instrukcją otrzymaną od rozprawdzającego o to butle.

Przewody elastyczne służące do przyłączania urządzeń gazowych po przekroczeniu oznaczonej daty ważności należy niezwłocznie wymienić.

## XXVI Światowy Dzień Cukrzycy

14 listopada obchodzimy Światowy Dzień Cukrzycy. Z tej okazji, Fundacja Medicover i Ogólnopolski Program Profilaktyki Cukrzycy i Chorób Cywilizacyjnych PoZdro! przygotowały kampanię społeczną na temat cukrzycy typu 2.

Cukrzyca typu 2 stanowi aż 90% przypadków cukrzycy. Rozwija się ona przez ok. 20 lat, w wyniku złego żywienia i braku ruchu, nie dając objawów. W CH Batory pojawiają

się spoty „Superdziadkowie”, zwracające uwagę na to, że już młodzi ludzie powinni zająć sprawę w swoje ręce, lepiej zadbać o siebie, a dziadkowie mogą w tym wspierać i wspierać swoje wnuki. Kampania plakatowa pojawi się w gdynskich troleibusach. Od 14 listopada na www.superdziadkowie.pl i ddob.com/pozdro pojawią się informacje i konkurs dla młodzieży.

Więcej na [www.po-zdro.pl](http://www.po-zdro.pl).

## „Siła. Hart ducha. Męskie decyzje”

„Siła. Hart ducha. Męskie decyzje”, to hasła tegorocznej akcji Fundacji „Gdynski Most Nadziei” w ramach kampanii społecznej „Odważni Wygrają”. Listopad tradycyjnie jest Międzynarodowym Miesiącem Walki z Męskim Rakiem.

Akcja ma na celu uświadomienie mężczyznom i ich bliskim ważnej roli profilaktyki nowotworowej. Organizatorzy akcji zapra-

szażą do udziału w listopadowych aktywnościach: sparing z koszykarzami Asseco Gdynia, ćwiczenia z rugbyistami Arki Gdynia. W gdynskich restauracjach panowie zamówią „odważne dania”, a za cegiełkę na rzecz wsparcia profilaktyki raka jądra, otrzymają kalendarz „Odważni dla Odważnych”.

Szczegóły na [www.odwazni.com](http://www.odwazni.com) oraz FB/OdważniWygrają.

## Pomoc psychologa i psychiatry

Psychiatryczny Oddział Dzienny w Centrum Zdrowia Psychicznego (ul. Traugutta 9) prowadzi bezpłatne zajęcia oraz leczenie osób chorujących na schizofrenię prowadzone przez: psychologów, psychiatrę, pedagoga i terapeutę zajęciowego w dni powszednie w godz. 9.00-14.00. Tel. 58 620 81 70 wewn. 43 lub 36.

Centrum Terapii Autyzmu Sotis (ul. Pomorska 18) zaprasza na bezpłatne badania dla dzieci w wieku 1,5-5 lat. Szczegóły, tel. 667 098 077.

Klub Abstynenta Krokus (ul. Traugutta 9) oferuje bezpłatną pomoc osobom z kręgu uzależnienia od alkoholu. Klub działa od poniedziałku do piątku w godz. 14.00-20.00, w soboty w godz. 12.00-19.00 i w niedzielę w godz. 9.00-18.00. Kontakt tel. 58 711 80 63.

## Na zdrowie

Firma Mat-Słuch zaprasza na bezpłatne badania słuchu w Przychodni U. Zródła Marii (ul. Gabrieli Zapolskiej 1A) w środy 9.00-13.00 i czwartki 14.00-18.00 (rejestracja tel. 58 660 03 23, 608 045 554) i we wtorki w Przychodni NZOZ „Obłuze-Oksywie” (ul. Sucharskiego 2) (rejestracja tel. 608 045 554).

Specjalistyczna Przychodnia Lekarska „Śródmieście” Sp. z o.o. (ul. Armii Krajowej 44) oferuje program profilaktyczny z zakresu mammografii dofinansowany za NFZ.

Bezpłatne badanie przysługujące paniom (rocznik od 1948 do 1967), które nie miały mammografii przez ostatnie 24 miesiące. Programem nie są objęte kobiety ze zdiagnozowanym nowotworem piersi.

Rejestracja tel. lub osobista od poniedziałku do piątku w godz. 7.30-17.30. Kontakt tel. 58 781 18 29.

Przychodnia Orłowo (ul. Wrocławska 54) zaprasza mieszkańców Gdyni w wieku 45-55 lat na bezpłatne badania profilaktyczne, mające na celu wczesne wykrywanie jaskry. Rejestracja tel. 58 664 88 99 lub 664 88 97.

Badania finansowane przez miasto.

Centrum Zdrowia i Urody w Chyloni (ul. Chylonska 150) zaprasza na bezpłatne badania stóp u dzieci i dorosłych. Rejestracja telefoniczna: 508 648 584.

## Wykład dla diabetyków

Polskie Stowarzyszenie Diabetyków Koło Miejskie w Gdyni zaprasza 10 listopada w godz. 17.00-18.30 na wykład dr Aleksandry Madej-Dmochowskiej dla osób z cukrzycą typ 1 w Gdynskim Centrum Organizacji Pozarządowych (ul. 3 Maja 27/31) w ramach realizacji zadania publicznego pt. „Podnoszenie kompetencji osób niepełnosprawnych z zakresu zdrowia” finansowanego ze środków PFRON będących w dyspozycji miasta.

## Zbiórka krwi

Klub Honorowych Dawców Krwi przy Urzędzie Miasta Gdyni organizuje 16 listopada ambulansową zbiórkę krwi pod hasłem „Pracownicy magistratu krew oddają – gdynian również zapraszają” na placu Wolnej Polski przy urzędzie (al. Marsz. Piłsudskiego 52/54) w godz. 9.00-13.00.

plebania) w środy o 18.00, w ostatnią środę miastowa mityng otwarty.

– „Początek” (ul. Traugutta 9, Klub Abstynenta) w piątki godz. 17.30; w ostatni piątek mityng otwarty.

– „Witomino” (ul. Konwaliowa 13, kościół) w czwartki o godz. 18.00.

Telefon zaufania: 517 836 076.

Anonimowi Depresanci zapraszają w piątki o godz. 18.00 na spotkanie w domu katolicyzmu (ul. Św. Mikołaja 1).

Dzienny Dom Pomocy Społecznej (ul. Gen. Maczka 1) zaprasza 28 listopada o godz. 17.30 na spotkanie Grupy Wsparcia „Samy sobie”. Omawiane będą tematy związane z opieką nad osobą z otępieniem i chorobą Alzheimera. Spotkanie dla osób zainteresowanych, opiekunów, rodziny i znajomych. Wstęp wolny.

Centrum Współpracy Młodzieży zaprasza osoby niepełnosprawne ruchowo oraz niewidome/słabowidzące do skorzystania z usług Asystenta Osoby Niepełnosprawnej.

Usługi są realizowane cały tydzień w godz. 8.00-22.00 na terenie Gdyni, Gdańska, Sopotu, Rumi, Redy, Wejherowa i płatne 2 zł za każdą rozpoczętą godzinę. Wymagane jest zgłoszenie – więcej informacji: [asystent@cwm.org.pl](mailto:asystent@cwm.org.pl) lub 739 066 029.

Anonimowi Jedzenioholicy wierzą, że kompulsywne jedzenie jest uzależnieniem. Spotkania AJ odbywają się w czwartki o godz. 18.00 w Stowarzyszeniu Klubu Abstynenta Krokus (ul. Traugutta 9).

W 1. czwartek miesiąca mityng otwarty.

Grupy Rodzinne Al-Anon (rodzin mających problem z picciem bliskiej osoby):

– „Bezpieczny Brzeg” (ul. Kocyna 2,

Badania przeprowadza się w gabinecie okulistycznym.

Rejestracja w rejestracji przychodni lub tel. 58 711-60-00 w godz. 8.00-18.00, 665 267 101 wtorek-piątek 7.30-14.00

– „Badania profilaktyczne w zakresie wykrywania choroby nowotworowej piersi u kobiet w wieku 40-49 lat, które nie wykonywały w ostatnich 12 miesiącach mammografii

Badania przeprowadza się w gabinecie mammograficznym w WSPSL SP ZOZ Gdynia ul. Pułaskiego 4 (po wcześniejszej rejestracji).

Rejestracja osobista w gabinecie RTG lub telefonicznie pod nr 58 711 60 42.

– badania profilaktyczne wczesnego wykrywania raka gruczołu krokowego u mężczyzn w wieku 50-70 lat.

Zakres usługi obejmuje: badanie laboratoryjne PSA, wizytę i badanie przez lekarza urologa.

Badania przeprowadza się w gabinecie urologicznym w przychodni przy ul. Grudzińskiego 4.

Rejestracja osobista lub telefoniczna w rejestracji WSPSL lub tel. 261 26 23 00

AsoMed zaprasza na bezpłatne badania słuchu. Osoby z niedosłuchem mogą skorzystać z oferty aparatów słuchowych (z dofinansowaniem NFZ). Kontakt: ul. Legionów 67 gab. 23, tel. 58 351 30 20, ul. Świętojańska 126/1, tel. 58 620 81 98.

# STRONA SENIORA

## „Senior Obywatel 2017/2018”

YMCA Gdynia, Centrum Aktywności Seniora, Fundacja FLY oraz Polski Związek Emerytów i Rencistów w Gdyni zapraszają wszystkich seniorów z Gdyni do udziału w eliminacjach I Ogólnopolskiej Olimpiady Wiedzy Obywatelskiej „Senior Obywatel 2017/2018”.

Zgłoszenia kandydatów 60+ w w/w instytucjach przyjmowane są do 6 grudnia 2017 r. Olimpiada na poziomie lokalnym odbędzie się 8

grudnia.

Zainteresowane osoby będą mogły nieodpłatnie skorzystać ze spotkań szkoleniowych organizowanych w ramach przygotowań do olimpiady.

Finałowym etapem olimpiady będzie udział laureatów w eliminacjach ogólnopolskich. Wszyscy uczestnicy otrzymają dyplomy i wyróżnienia, dla zwycięzców przewidziane są nagrody.

## Koncert Patriotyczny

Centrum Aktywności Seniora (ul. 3 Maja 27-31) zaprasza w piątek 10 listopada o godz. 14.30

do siedziby na „Koncert Patriotyczny”.

Wstęp wolny.

## „Spotkania z ciekawymi ludźmi”

Centrum Aktywności Seniora (ul. 3 Maja 27-31) zaprasza na „Spotkania z ciekawymi ludźmi” w poniedziałki o godz. 11.30 w Sali Morskiej w ramach Gdynskiej Akademii Srebrnego Wieku.

Najbliższe spotkania odbędą się: – 13 listopada – „Produkty pszczele w terapii” – prelekcja **Mieczysława Kamińskiego**, – 20 listopada – „Neurofeedback” – prelekcja **Pauliny Jelonek**.

## Zajęcia edukacyjne i kulturalne

Fundacja Fly prowadzi zapisy na zajęcia ruchowe (dofinansowane z budżetu miasta), warsztaty komputerowe oraz wykłady, zajęcia językowe, artystyczne i hobbystyczne w ramach Uniwersytetu Trzeciego Wieku przy Fundacji Fly.

Zapisy w biurze w dni robocze w godz. 9.00-19.00. Szczegóły na [www.fundacjaflly.pl](http://www.fundacjaflly.pl) lub tel. 693 996 088.

\*\*\*

YMCA Gdynia (ul. Żeromskiego 26) zaprasza osoby powyżej 50. roku życia na bezpłatne szkolenia komputerowe (poziom początkujący). Informacje: tel. 603 925 322.

Zapisy w sekretariacie Gdynskiej Akademii Srebrnego Wieku w dni powszednie w godz. 10.00-14.00.

Szczegóły na stronie [www.seniorzy.ymca.pl](http://www.seniorzy.ymca.pl).

\*\*\*

Kaszubska Fundacja Pomocy Potrzebującym przyjmuje zapisy na warsztaty dla seniorów „Tańcowała igła z nitką”.

Zapisy tel. 885 031 956.

\*\*\*

Miejski Klub Seniora Chylonia zaprasza:

– 15 listopada o godz. 13.00 do saloniku literackiego na „Lekcje

literatury”, Popołudnie z jednym wierszem.

– 16 listopada na kurs języka łacińskiego: godz. 10.00 – gr. początkująca, godz. 11.00 – kontynuacja (prowadzenie: **Klaudia Palmąka**).

Wstęp wolny.

\*\*\*

Miejski Klub Seniora Chylonia (ul. Wawrzyniaka 4) zaprasza: 14 listopada o godz. 10.30 na karaoke, które poprowadzą **Zygmunt Kusch i Janusz Michalak**.

Wstęp wolny.

\*\*\*

Koło Plastyków im. W. Szczeblewskiego przy Towarzystwie Miłośników Gdyni (ul. Władysława IV 51) zaprasza na bezpłatne warsztaty plastyczne dla dorosłych pt. „Uczmy się rysować”, które odbywać się będą w poniedziałki o godz. 11.00 w siedzibie.

Pierwsze zajęcia odbędą się 13 listopada.

\*\*\*

Kaszubskie Forum Kultury (al. Marsz. Piłsudskiego 18 ) zaprasza 15 listopada o godz. 11.00 na wykład dla słuchaczy Uniwersytetu Trzeciego Wieku pt. Gdynia w historycznej odsłonie na tle dziejów Pomorza. Prowadzenie: dr **Tomasz Rembalski**.

## Porady polonistów

Gdynska Telefoniczna Poradnia Języka Polskiego zaprasza do korzystania z telefonicznych konsultacji codziennie w godz. 13.00-15.00 pod nr. tel. 607 379 044.

Mozna również przyjść do YMCA Gdynia (ul. Żeromskiego 26).

## Podróże i rehabilitacja

Kaszubska Fundacja Pomocy Potrzebującym zaprasza:

– na wycieczkę Wilno-Troki-Giżycko-Augustów w dniach 23-26 listopada,

– na pielgrzymki: 18 listopada – Gietrzwałd, Zielonka Pasłęcka

– 8 grudnia – Obory, Skępe.

Zapisy tel. 885 031 956.

\*\*\*

YMCA Gdynia (ul. Żeromskiego 26) zaprasza na wycieczki jednodniowe: 18.11 – Piaśnica-Krokowa -Puck-Rzucewo, 25.11 – Kościerzyna, 2.12 – Pieniężno-Krosno-Dzierżon-Waplewo-Sztum.

Informacje: tel. 661 136 056.

Zapisy i wpłaty: poniedziałek-piątek w godz. 10.00-14.00.

\*\*\*

Polski Związek Emerytów posiada wolne miejsca na pobyt świąteczny 23-29 grudnia oraz sylwestrowo-noworoczny 29 grudnia-2 stycznia w Jastrzębiej Górze, a także świąteczno-sylwestrowy 22 grudnia-4 stycznia w Mielnie.

Informacje i zapisy w biurze Związku (ul. Świętojańska 5-7) lub tel. 58 621 84 25.

## Wystawa fotografii

Klub Miłośników Fotografii działający przy YMCA zaprasza na wystawę swoich prac pt. „Świat w fotografii Seniorów”.

Fotografie prezentowane będą w Gdynia InfoBox (ul. Świętojańska 30) w dniach 13-19 listopada.

Wstęp wolny.

## Stale sprawni

Vita-Med Centrum Opieki Medycznej (Przychodnia Lekarska Pustki Cisowskie, ul. Czeremchowa 1) zaprasza mieszkańców Gdyni po 65. roku życia na bezpłatną gimnastykę usprawniającą w ramach programu „Stale Sprawni” finansowanego przez miasto.

Rejestracja tel. 58 664 57 04 lub osobista w rejestracji.

## Zajęcia plastyczne dla dzieci w Klubie Marynarki Wojennej

Klub Marynarki Wojennej (ul. Zawiszy Czarnego 1) zaprasza w srody na bezpłatne zajęcia plastyczne dla dzieci.

Zajęcia dla dzieci w wieku 5-7 lat odbywać

się będą w godz. 15.00-16.00, dla dzieci w wieku 8-12 lat w godz. 16.30- 18.00. Informacje i zapisy tel. 261 26 35 18 wew. 31.

Prowadząca: **Joanna Majchrowska**

## O Zbysku Cybulskim w Domku Żeromskiego

Towarzystwo Przyjaciół Orłowa zaprasza w niedzielę 12 listopada o godz. 15.00 na spotkanie literackie z okazji 90. rocznicy urodzin tragicznie zmarłego 50 lat temu legendarnego aktora Zbigniewa Cybulskiego.

Gościem spotkania będzie **Dorota Karas**,

autorka książki „Cybulski. Podwójne palce”.

Podczas promocji nowej książki wyświetlony będzie nigdy dotąd niepublikowany amatorski film z pogrzebu aktora.

Wstęp wolny. Wejście od ul. Zaczysznej.

## Wypowiedz się na temat organizacji ruchu na ulicach Beniowskiego i Kapitańskiej

24 listopada rozpoczną się konsultacje społeczne dotyczące usprawnienia ruchu, parkowania oraz poprawy bezpieczeństwa w rejonie ulic Beniowskiego i Kapitańskiej. Do udziału zaproszeni są mieszkańcy Grabówka.

Konsultacje rozpoczną się 24 listopada, a zakończą 8 grudnia. Ich uczestnicy będą mogli wypowiedzieć się na temat różnych sposobów rozwiązania problemów występujących na dwóch ulicach na Grabówku.

– *W październiku zaprosiliśmy mieszkańców okolicy do podzielenia się uwagami i sugestiami na temat organizacji ruchu w rejonie ulic Beniowskiego i Kapitańskiej.* – mówi **Joanna Jazewska** z Laboratorium Innowacji Społecznych. – *Zebrań uwaga, a także m.in. wizja lokalna, bezpośrednie rozmowy z mieszkańcami okolicy oraz ich wnioski nadesłane do Rady Dzielnicy pomogły specjalistom z ZDIZ opisać kilka możliwości zmian w organizacji ruchu. Teraz chcemy dowiedzieć się, co o tych pomysłach myślą mieszkańcy.*

Materiały informacyjne zawierające różne

propozycje rozwiązania problemów w tej okolicy oraz formularze zostaną udostępnione – w okresie konsultacji – na stronie [www.gdynia.pl](http://www.gdynia.pl). Będzie można je również otrzymać w kancelarii Urzędu Miasta oraz w biurze Rady Dzielnicy Grabówek (na które wniosek rozpoczęto proces konsultacji). Wypełnione formularze będzie można składać w wersji papierowej, jak i elektronicznej; lokalnie będzie można je dostarczyć, np. do biura Rady Dzielnicy (znajdującego się w SP nr 17). Podczas konsultacji aktywne będzie również formularz internetowy na stronie [www.badanialis.pl/grabowek2017](http://www.badanialis.pl/grabowek2017).

Podczas trwania konsultacji zaplanowano dwa otwarte spotkania w siedzibie Szkoły Podstawowej nr 17 (ul. Grabowa 12). Mieszkańcy mają do wyboru dwa terminy: **25 listopada o godz. 11.00** oraz **27 listopada o godz. 17.30**.

W ciągu miesiąca po zakończeniu konsultacji Laboratorium Innowacji Społecznych przystąpi do przygotowania raportu, w którym zostaną opublikowane m.in. wnioski i uwagi mieszkańców wraz z rozstrzygnięciami prezidenta.

## Wydź z domu i podziel się pasją

Fundacja Podróż bez Granic zaprasza na nowy cykl spotkań integracyjnych skierowanych do osób z niepełnosprawnością i nie tylko. W ramach tego cyklu spotkania odbywać się będą raz w miesiącu, w czwartki, a o tematyce spotkań decyduwać będą sami uczestnicy. Pierwsze spotkanie odbędzie się 16 listopada

w godz. 17.00-19.00.

Spotkania odbywają się w Laboratorium Innowacji Społecznych (al. Zwycięstwa 96/98, wejście od strony ul. Stryjskiej/ SKM Redłowo). Miejsce dostępne dla osób poruszających się na wózkach.

Szczegóły: [www.podrozebezgranic.pl](http://www.podrozebezgranic.pl), FB/podrozebezgranic.

## „Pomorskie Miasteczko Zawodów” w listopadzie

Bezpłatne działania realizowane przez Fundację Gospodarczą w ramach projektu: „Pomorskie Miasteczko Zawodów”:

- zdjęcia cyfrowe (transfer, katalogi, archiwizacja): 21 listopada w godz. 9.00-13.00,
- samocena – poszukiwanie pracy: 22 listopada w godz. 9.00-13.00,
- podstawowa edycja zdjęć cyfrowych: 23 listopada w godz. 9.00-13.00,
- tworzenie modeli biznesowych z analizą finansową: 23-24 listopada w godz. 9.00-13.00.

## Poszukiwani ludzie z pasją

YMCA w Gdyni Ognisko Centrum (ul. Żeromskiego 26):

– **zaprasza w srody w godz. 17.00-19.30** na warsztaty skierowane do osób młodych pt. „My, Kaszubi gotujemy”.

– **poszukuje osób zainteresowanych** prowadzeniem zajęć hobbystycznych, sportowych, edukacyjnych itp.

Wzescniejszego kontaktu w celu ustalenia grup i terminu wymagają parnicodni zawodowe (redagowanie CV i listów motywacyjnych, pomoc w przygotowaniu się do rozmowy kwalifikacyjnej) oraz doradztwo biznesowe.

Kontakt tel. pod nr 58 622 20 52, 58 622 60 17 lub osobisty w siedzibie fundacji (ul. Olimpijska 2, pokój 106).

Projekt Pomorskie Miasteczko Zawodów jest dofinansowany ze środków miasta.

Szczegóły: [www.fundacjaogospodarcza.pl](http://www.fundacjaogospodarcza.pl)

Kontakt tel. 58 620 31 15 lub mailowy: [ymcacentrum@wp.pl](mailto:ymcacentrum@wp.pl).

\*\*\*  
**Klub Młodzieżowy FLY (ul. Świętojańska 36/2)** poszukuje wolontariuszy do prowadzenia zajęć edukacyjnych dla młodzieży.

Kontakt pod nr. tel. 517 383 828 w godz. 15.00-19.00.

## Dla wolontariuszy

„Fundacja dla Was” zaprasza 15 listopada o godz. 18.00 na spotkanie dla wolontariuszy w ramach akcji charytatywnej „Być jak Święty Mikołaj”.

Spotkanie odbędzie się w Pomorskim Parku Naukowo-Technologicznym (al. Zwycięstwa 96/98, sala Kinowa).

Kontakt tel. 518 251 955, mailowy: [kontakt@dlaWas.org](mailto:kontakt@dlaWas.org).

## Gdynia wspiera

Osoby szukające pomocy w różnych obszarach życia mogą korzystać z serwisu [www.gdyniawspiera.pl](http://www.gdyniawspiera.pl).

Jest to portal zawierający aktualną bazę bezpłatnych form pomocy dla mieszkańców Gdyni. Na stronie znajdują się również linki dla osób, które chciałyby wesprzeć gdynińskie inicjatywy.

## Bezpłatne porady

W Gdynim Centrum Organizacji Pozarządowych (ul. 3 Maja 27-31) w każdy poniedziałek w godz. 13.00-15.00 dyżury pełnią pelnomocnicy Obywatelskiego Biura Interwencji.

Pomagają w załatwieniu spraw w urzędach i instytucjach publicznych. Przyjmują również skargi dotyczące łamania prawa w urzędach, spółdzielniach mieszkaniowych i firmach.

Tel. 793 663 703.

## Komitet Rewitalizacji

To ostatni dzwonek na zgłoszenia do Komitetu Rewitalizacji. Członkowie grupy będą doradzać prezydentowi w sprawach związanych z odnową gdynińskich dzielnic.

Do Komitetu Rewitalizacji dołączyć mogą jeszcze 4 osoby. Trzy z nich to mieszkańcy: rejonu ul. Rybaków w Babich Dołach oraz z dawnej wsi Oksywie lub ulic Dickmana i Śmidowicza, a także zachodniej części Witomina Radiostaja.

Czwarta osoba powinna reprezentować właścicieli, użytkowników wiecześniejszych nieruchomości oraz podmioty zarządzające nieruchomościami znajdującymi się na obszarze rewitalizacji.

Mieszkańcy muszą zebrać podpisy poparcia 20 sąsiadów. Właściciele i zarządcy nieruchomości powinni zebrać 5 podpisów od przedstawicieli swojego środowiska.

Wszystcy powinni wypełnić formularz zgłoszeniowy (dostępny w Biuletynie Informacji Publicznej) oraz w Laboratorium Innowacji Społecznych), a następnie komplet tych dokumentów złożyć osobście lub wysłać pocztą do sekretariatu LIS (al. Zwycięstwa 96/98, PPNT, bud. IV, I piętro, pokój nr 101).

Formularze wraz z listami poparcia można składać **do 13 listopada**.

## Podziękowania

Dyrektor oraz nauczyciele i pracownicy Szkoły Podstawowej nr 13 dziękują za wsparcie organizowanego na terenie szkoły Charytatywnego Festynu Jesiennego oddziałowi IPN w Gdańsku, parafii pw. Chrystusa Króla w Malm Kacku, trenerom oraz tancerzom ze Szkoły Tańca Latino Cafe oraz rodzicom i uczniom szkoły. Zebrane w czasie festynu fundusze zostaną przekazane na rzecz poszkodowanej w czasie sierpniowej nawałnicy Szkoły Podstawowej w Ostrowitem.

## Aktywnie na cześć Niepodległej – największa żywa flaga znów w Gdyni

O tym, że Święto Niepodległości świętujemy w Polsce 11 listopada, we każdy. Ciekawostką może być natomiast fakt, że wielu mieszkańców Pomorza spędzi ten dzień w... stroju sportowym. Gdyni Bieg Niepodległości to już tradycja, która co roku współtworzą tysiące biegaczy.

Nie inaczej będzie w tym roku. To ostatni dzwonek, by zapisać się do wydarzenia zamykającego PKO Grand Prix Gdyni – największy cykl biegów ulicznych w kraju.

Trasa ostatniego biegu w ramach PKO Grand Prix Gdyni 2017 prowadzić będzie szlakiem doskonale znanym z poprzednich edycji. Jako pierwsi, o godz. 9.00, wystartują nordic walkery. Po zakończeniu ich zmagania odbędą się biegi młodzieżowe i Bieg Malucha. O godz. 15.00 rozpocznie się bieg

główny na dystansie 10 km.

Od 2015 roku, dzięki białym i czerwonym koszulkom, które znajdują się w pakiecie startowym uczestników imprezy, gdyniacy biegacze tworzą największą żywą flagę narodową w północnej Polsce. Podobnie będzie i w tym roku.

Ponadto uczestnicy, którzy ukończą co najmniej trzy z czterech biegów PKO Grand Prix Gdyni 2017 i wykonają zadanie konkursowe, wezmą udział w zabawie, w której do wygrania będzie samochód osobowy marki Opel Adam.

Szczegółowy program wydarzeń 11 listopada:

- godz. 9.00 – start Marszu Niepodległości – Nordic Walking w kategoriach Open
- godz. 9.45 – start Młodzieżowych Mar-

szy Niepodległości – Nordic Walking

– godz. 10.30 – ceremonia dekoracji Nordic Walking

– godz. 11.00 – start Biegu Niepodległości w kategoriach Starszaków

– godz. 11.45 – start Biegu Niepodległości w kategoriach Młodzików

– godz. 12.30 – start Biegu Niepodległości w kategoriach Juniorów

– godz. 13.00 – ceremonia dekoracji Biegów Młodzieżowych

– godz. 13.30 – start Biegu Malucha

– godz. 15.00 – start Biegu Niepodległości z PKO Bankiem Polskim

– godz. 17.00 – ceremonia dekoracji Biegu Niepodległości z PKO Bankiem Polskim oraz PKO Grand Prix Gdyni.

Więcej na [www.gdyniasport.pl](http://www.gdyniasport.pl).

## Bieg Niepodległości – zmiany w organizacji ruchu

Zarząd Dróg i Zieleni w Gdyni informuje, że 11 listopada od godz. 14.00 do około godz. 17.30 zostaną wyłączone z ruchu następujące ulice: skwer Kościuszki, Waszyngtona, św. Wojciecha, Portowa, plac Kaszubski, Tadeusza Wendy, Jana z Kolna, Janka Wiśniewskiego (jezdnia w kierunku do ul. Polskiej), Polska (jezdnia w kierunku do skrzyżowania z ulicą Bernarda Chrzanowskiego), Chrzanowskiego, św. Piotra, Świętojańska (od skweru Kościuszki do al. Marsz. Piłsudskiego), al. Marsz. Piłsudskiego.

Ruch na poszczególnych ulicach będzie sukcesywnie przywracany po opuszczeniu przez uczestników poszczególnych odcin-

ków trasy biegu.

Dodatково pomiędzy godz. 6.00-17.30

11 listopada zamknięta dla ruchu będzie al. Jana Pawła II oraz część skweru Kościuszki.

Plac na końcu al. Jana Pawła II (przy Akwarium Gdynińskim Morskiego Instytutu Rybackiego) niedostępny będzie od godz.

8.00 8 listopada do godz. 10.00 12 listopada.

Ponadto niedostępny będzie także rejon parkingu na bulwarze Nadmorskim im. F. Nowowiejskiego od godz. 16.00 10 listopada do godz. 17.30 11 listopada.

Szczegóły na temat zmian w trasach oraz rozkładach jazdy ZKM Gdynia dostępna jest na stronie [www.zkmgdynia.pl](http://www.zkmgdynia.pl).

## XVI Międzynarodowy Turniej Judo

W dniach 11-12 listopada w Gdynia Arenie (ul. Kazimierza Górskiego 8) odbędzie się XVI Międzynarodowy Turniej Judo (XVI International Judo Baltic Cup).

Jest to już 16. edycja turnieju.

Organizatorem Turnieju jest UKS OPTY z siedzibą przy Szkole Podstawowej nr 34 Gdyni, przy wsparciu Gdynińskiego Centrum sportu i miasta oraz PZJ.

Zmagania zawodników z całego świata rozpocznie się w sobotę o godz. 10.45, a w niedzielę o godz. 10.30.

Wstęp wolny.

## Gdyniński Maraton na Orientację Spiros XVIII

Pomorski Okręgowy Związek Biathlonu zaprasza na XVIII Gdyniński Maraton na Orientację „Spiros”, który odbędzie się w dniach 17-18 listopada.

Na uczestników imprezy będą czekały trasy: nocne, rowerowe i dzienne piesze. Na trasy nocne (10 km, 20 km lub 30 km) będzie można wyruszyć w piątek od godz. 20.00.

Smiałkowie będą musieli zmierzyć się z pagórkowatym terenem Trójmiejskiego

Parku Krajobrazowego.

W sobotę rano swoich sił na dystansach 21 km i 42 km spróbują rowerzyści. Dla początkujących natomiast przygotowana zostanie trasa piesza licząca 15 km i 6-kilometrową trasę turystyczną.

W Maratonie „Spiros” zawodnicy mogą wystartować w grupach.

Więcej informacji oraz zapisy na stronie [www.biathlonpomorski.pl](http://www.biathlonpomorski.pl).

## Cykliczny Bieg Śledzia

W każdą środę można wziąć udział w Cyklicznym Biegu Śledzia. Start o godz. 19.30 w okolicach bulwaru.

Bieg jest zorganizowany na dystansie 10 km. Start zlokalizowano przy parkingu vis a vis Klubu Oficerskiego. Szczegóły i kontakt: [cykliczny.bieg sledzia@gmail.com](mailto:cykliczny.bieg sledzia@gmail.com), tel. 503 813 979. Zapisy na stronie [www.elektronczne-zapisy.pl](http://www.elektronczne-zapisy.pl) albo w dniu zawodów na miejscu.

Uczestnictwo bez opłaty startowej.

## Gdynińskie Poruszenie dla dorosłych

Gdynińskie Centrum Sportu zaprasza niezależnie od wieku i sprawności fizycznej wszystkich miłośników aktywnej formy spędzania wolnego czasu na bezpłatne zajęcia w ramach Gdynińskiego Poruszenia.

Zajęcia odbywają się od poniedziałku do niedzieli w obiektach Gdynińskiego Centrum Sportu przy ul. Olimpijskiej 5/9. W jesiennym programie Gdynińskiego Poruszenia dla dorosłych można znaleźć m.in.: pilates, zumbę, jogę i nordic walking.

Aktywność fizyczna jest jednym z najważniejszych czynników, które decydują o naszym zdrowiu. Ćwiczenia pilates pomagają skutecznie odciążać kręgosłup i pracować nad dobrą postawą. Zumba to połączenie tańca, fitnessu i treningu wytrzymałościowego. Nordic walking to zajęcia dla każdego. Wystarczy tylko wyjść z domu i stawić się punktualnie na zbiórkę. Nie trzeba mieć swojego sprzętu. GCS umożliwia wypożyczenie kijków.

W ramach Gdynińskiego Poruszenia GCS

przygotowało cztery rodzaje zajęć sportowych skierowanych do dorosłych:

– w poniedziałki o godz. 18.00 i 19.00 (salka fitness) odbywają się zajęcia pilates.

– we wtorki o godz. 18.00 (hala LA) zapraszamy na jogę

– w środy o godz. 17.45 (salka fitness) można wziąć udział w zumbie.

– w środy o godz. 19.00 (obok Contrast Cafe) odbywają się zajęcia nordic walking.

Więcej informacji na stronie: [www.gdyniasport.pl](http://www.gdyniasport.pl).

## Zapisy sportowe

Akademia Piłkarska Gdynia prowadzi zapisy na treningi piłki nożnej w grupach wiekowych: 2011/12, 2009/2010 oraz 2006/2007/2008 dla chłopców i dziewcząt.

Zajęcia odbywają się w hali lekkoatletycznej Gdynińskiego Centrum Sportu (ul. Olimpijska) w piątki, w soboty i niedzieli.

Informacje i zapisy: **Mirostaw Zimny**, telefon 501 643 089, mailowo: [claudio33@wp.pl](mailto:claudio33@wp.pl).

\*\*\*

Klub Kats Alpat Gdynia zaprasza dziewczęta i chłopców ze szkół podstawowych, gimnazjów oraz starszą młodzież na trenin-

gi minisiatkówki, siatkówki oraz siatkówki plażowej. Zapisy: soboty i niedzielle o godz. 9.00 w ZS nr 15 (ul. Jowisza 6). Wymagany strój sportowy.

Informacje: [www.siatkowka.alpat.com.pl](http://www.siatkowka.alpat.com.pl).

\*\*\*

Łucznictwo UKS Morswójn ogłasza zapisy chętnych do uprawiania łucznictwa (dzieci od lat 12, młodzież oraz dorosłych).

Informacje pod nr 601 612 142 lub w dniach treningów (poniedziałki i środy w godz. 19.00-21.00) przy ul. Olimpijskiej (hala przy stadionie miejskim).

\*\*\*

UKS Dwójka przy Zespole Szkół Ogólnokształcących nr 2 (ul. Wolności 22 B zaprasza na zajęcia sportowo-rekreacyjne.

– piłka siatkowa: wtorek w godz. 16.05-17.30, czwartek w godz. 16.05-17.30 (sala gimnastyczna).

– piłka koszykowa: poniedziałek w godz. 15.20-16.50, środa w godz. 15.20-16.50

– fitness: czwartek w godz. 15.20-16.05, czwartek w godz. 16.05 – 16.50 salka Fitness

– tenis stołowy: poniedziałek w godz. 15.20-16.50, czwartek w godz. 15.20-16.50

Informacje tel. 668 825 658

**Prezydent Miasta Gdyni**

na podstawie art. 30 ust. 2 pkt 2 ustawy z 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2017 r. poz. 1875) oraz art. 10 ust. 1 uchwały nr XXVIII/684/17 Rady Miasta Gdyni z 1 lutego 2017 r. w sprawie zasad i trybu przeprowadzania konsultacji z mieszkańcami miasta Gdyni (Dz. Urz. Woj. 2017.533), **zawiadamia o przeprowadzeniu lokalnych konsultacji społecznych z mieszkańcami Gdyni dotyczących organizacji ruchu na ulicach M. Beniowskiego i Kapitańskiej.** Celem konsultacji jest zebranie uwag, opinii i propozycji mieszkańców.

Konsultacje społeczne przeprowadza się w okresie od 24 listopada 2017 r. do 8 grudnia 2017 r. w następujących formach:

1) 2 otwartej spotkań dla mieszkańców, które odbędą się w Szkole Podstawowej nr 17 (ul. Grabowo 12) w terminach: **25 listopada 2017 r. (sobota) o godz. 11.00 i 27 listopada 2017 r. (poniedziałek) o godz. 17.30.**

2) zbierania uwag, opinii i propozycji w formie papierowej i elektronicznej z wykorzystaniem formularza konsultacyjnego dostępnego w okresie konsultacji. Wypełnione formularze konsultacyjne można dostarczyć w okresie od 24 listopada 2017 r. do 8 grudnia 2017 r. do godz. 14.00 (obowiązuje data wpływu) w następujący sposób:

a) drogą elektroniczną na adres: konsultacje@iis.gdynia.pl lub przez formularz elektroniczny umieszczony na stronie: <https://www.badanialis.pl/grabowek2017>.

b) drogą korespondencyjną na adres: Laboratorium Innowacji Społecznych, al. Zwycięstwa 96/98, 81-451 Gdynia, z dopiskiem: „Konsultacje społeczne dot. organizacji ruchu na ul. Beniowskiego i Kapitańskiej”.

c) bezpośrednio do: Biura Rady Dzielnicy (w Szkole Podstawowej nr 17, ul. Grabowo 12) w godzinach pracy biura lub sekretariatu Laboratorium Innowacji Społecznych, al. Zwycięstwa 96/98, 81-451 Gdynia, (IV budynek PPNT, pierwsze piętro, pok. F1 01) czynne od poniedziałku do piątku w godz. 8.00-16.00 lub w Kancelarii Ogólnej Urzędu Miasta Gdyni, al. Marszałka Piłsudskiego 52/54, 81-382 Gdynia, czynna od poniedziałku do piątku w godz. 7.00 - 17.00.

Nie będą rozpatrywane uwagi, opinie i propozycje złożone w inny sposób lub w innych terminach niż opisano powyżej.

Materiały informacyjne dotyczące przedmiotu konsultacji oraz formularze konsultacyjne zostaną udostępnione w okresie trwania konsultacji w:

1) Biuletynie Informacji Publicznej pod adresem [www.gdynia.pl/bip](http://www.gdynia.pl/bip) (wejście przez zakładkę „Imne” – komunikaty).

2) Kancelarii Ogólnej Urzędu Miasta Gdyni, al. Marszałka Piłsudskiego 52/54, 81-382 Gdynia.

3) Biurze Rady Dzielnicy Grabówek, ul. Grabowo 12, 81-265 Gdynia (Szkoła Podstawowa Nr 17).

4) Laboratorium Innowacji Społecznych, al. Zwycięstwa 96/98, 81-451 Gdynia.

**Prezydent Miasta Gdyni**

ogłasza otwarty konkurs ofert dla podmiotów prowadzących działalność pożytku publicznego na powierzenie realizacji zadania polegającego na prowadzeniu punktów Nieodpłatnej Pomocy Prawnej w 2018 roku.

Przewidywana kwota dotacji to 303 629,40 zł. Szczegółowe informacje na temat konkursu, zasady przyznawania dotacji, warunki realizacji zadania, tryb oraz kryteria stosowane przy wyborze oferty oraz termin dokonania wyboru oferty znajdują się w Biuletynie Informacji Publicznej w zakładce Zadania Publiczne – Otwarte Konkursy Ofert, na stronie miejskiego portalu internetowego [www.gdynia.pl/pozarządowa](http://www.gdynia.pl/pozarządowa) oraz na tablicy ogłoszeń w Gdyniśkim Centrum Organizacji Pozarządowych (ul. 3 Maja 27/31). Ostateczny termin składania ofert ustala się na dzień **15 listopada 2017 r.**

**Zespół Szkół Ogólnokształcących nr 1 (ul. Legionów 27)**

zatrudni osobę na wolne stanowisko pracy: specjalista do spraw zamówień publicznych. Wymiar etatu: 30/40 – wymiaru czasu pracy. Zatrudnienie od 2 stycznia 2018 roku.

Szczegóły znajdują się na stronie [www.gdynia.pl/bip](http://www.gdynia.pl/bip).

Dokumenty należy złożyć w sekretariacie szkoły do **27 listopada** do godz. **14.00**. Tel. kontaktowy: 058 622 18 33 wewn. 35 lub 46 oraz 50.

**Prezydent Miasta Gdyni**

informuje, o wywieszeniu w budynku Urzędu Miasta Gdyni przy al. Marsz. Piłsudskiego 52/54 na tablicy ogłoszeń znajdującej się w IV piętrze obok pokoju 430 wykazu nieruchomości o powierzchni 34 m<sup>2</sup>, będącej własnością Gminy Miasta Gdyni położonej w Gdyni przy ul. Śmidowicza stanowiącej część dz. nr 1303 – obręb 0021 Oksywie – przeznaczoną do wydzierżawienia na okres do 3 lat. Przeznaczenie przedmiotu dzierżawy: prowadzenie działalności handlowej w tymczasowym pawilonie. Wykaz stanowi załącznik do Zarządzenia nr 6843/17/VI/PP Prezydenta Miasta Gdyni z 24.10.2017 r.

Wykazy wywieszono przez okres 21 dni: od 6.11.2017 r. do 28.11.2017 r.

**Dyrektor Zespołu Szkół Ogólnokształcących nr 6 (ul. Gen. Hallera 9)**

poszukuje nauczyciela wspomagającego do klasy pierwszej w Szkole Podstawowej nr 53.

Kontakt mailowy: [sp53gdynia@gmail.com](mailto:sp53gdynia@gmail.com), lub tel. 58 622 22 24.

**Ogłoszenie Prezydenta Miasta Gdyni**

o przystąpieniu do sporządzenia miejscowych planów zagospodarowania przestrzennego.

Na podstawie art. 17 pkt 1 ustawy z dnia 27 marca 2003 r. o planowaniu i zagospodarowaniu przestrzennym (t.j. Dz. U. z 2017 r. poz. 1073) Prezydent Miasta Gdyni zawiadamia o podjęciu przez Radę Miasta Gdyni następujących uchwał:

1) uchwały nr XXXVI/979/17 z 25 października 2017 r. o przystąpieniu do sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego części dzielnic Wzgórze Św. Maksymiliana i Redlowo w Gdyni, rejon al. Zwycięstwa oraz ulic K. Tetmajera, M. Kopernika i Redłowskiej, obejmującego obszar, którego granicę przebiegają następująco: od zachodu – wzdłuż al. Zwycięstwa i ul. Świętojańskiej, od północy – wzdłuż ul. Partyzantów, obejmując teren zabudowy wielorodzinnej przy tej ulicy i teren ZS nr 1: III LO i Gimnazjum nr 24, od wschodu – wzdłuż ulic: K. Tetmajera i S. Moniuszki, ul. J. Ejsmonda, ul. K. Tetmajera obejmując teren zabudowy mieszkaniowej przy końcowym odcinku tej ulicy i ul. M. Kopernika, od południa – wzdłuż ul. Redłowskiej, wyłączając obszar miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego części dzielnicy Redlowo w Gdyni, rejon ulic Skośnej, Szczebeliewskiego i Okrętowej (uchwała nr XXXV/848/05 Rady Miasta Gdyni z dnia 26 października 2005 r., t.j. Dz. Urz. Woj. Pomorskiego z 2015 r. poz. 4959).

2) uchwały nr XXXVI/980/17 z 25 października 2017 r. o przystąpieniu do sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego części dzielnic Orłowo w Gdyni, obejmującego obszary w rejonach ulic: Spacerowej, Orłowskiej, Króla Jana III, Przemysława, Płazowej, Balladyny i Świętopełka, obejmującego: obszar położony pomiędzy ul. Spacerową, terenem zabudowy jednorodzinnej przy ul. Szyprów, dolną rzekę Kaczej i ul. Zapotoczną, obszar położony po północnej stronie ul. Orłowskiej, pomiędzy tą ulicą, ciągiem pieszo-jezdnym prowadzącym do terenu dawnego ujęcia wody, północną granicą tego terenu i przy przedłużeniu wzdłuż doliny rzeki Kaczej oraz zespołem zabudowy wielorodzinnej, obszar obejmujący: teren dawniej restauracji Maxim przy ul. Orłowskiej wraz z działkami graniczącymi od strony zachodniej i wschodniej (przylegającymi do Promenady Marysieńki) i ul. Króla Jana III z zespołem przylegającej zabudowy wielorodzinnej i ul. Popiela wraz z terenami zabudowy mieszkaniowej pomiędzy ul. Perkuña a ul. Mestwina oraz teren zabudowy przy ul. Płazowej, ulice Balladyny i Świętopełka, sąsiadujące z nimi tereny zabudowy wielorodzinnej (Biały Dwór i Dwór Marysieńki) i z przylegającym terenem zieleni.

3) uchwały nr XXXVI/981/17 z 25 października 2017 r. o przystąpieniu do sporządzenia zmiany miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego części dzielnic Orłowo i Redlowo w Gdyni, rejon rzeki Kaczej i ulic: Kościelnej, Armatorów i Kasztanowej, którego granice obejmują obszar oznaczony w miejscowym planie zagospodarowania przestrzennego części dzielnic Orłowo i Redlowo w Gdyni, rejon rzeki Kaczej i ulic: Kościelnej, Armatorów i Kasztanowej symbolem 36 U.

Zainteresowani mogą składać wnioski dotyczące wyżej wymienionych planów w terminie do **1 grudnia 2017 r.** Wnioski należy składać do Prezydenta Miasta Gdyni w formie pisemnej, na adres Biura Planowania Przestrzennego Miasta Gdyni ul. Tadeusza Wendy 7/9, 81-341 Gdynia.

Wniosek powinien zawierać imię i nazwisko / nazwę oraz adres wnioskodawcy, przedmiot wniosku oraz oznaczenie terenu lub nieruchomości, której dotyczy.



## Wiadomości turystyczne

Oddział Morski PTTK w Gdyni zaprasza **13 listopada o godz. 17.00** do Instytutu Oceanografii Uniwersytetu Gdańskiego (al. Marsz. Piłsudskiego 46, aula „O”, parter) na prelekcję prof. dr hab. **Tadeusza Palmowskiego** „Park Narodowy Canama (Wenezuela)”. Prelekcja ilustrowana przezczłama. Wstęp wolny.

Klub Krajoznawców „BLIZA” O/M PTTK zaprasza sympatyków i członków **14 listopada o godz. 16.00** na spotkanie klubowe do Gdynskiego Centrum Organizacji Pozarządowych (ul. 3 Maja 27-31). W programie: zaduski turystyczne oraz propozycje do planu działalności klubu w nadchodzącym roku. Należy przynieść legitymacje.

Klub Krajoznawców BLIZA OM PTTK w Gdyni zaprasza **18 listopada** na XXXV Rajd Turystyczny im. dr. M. Orłowicza z metą w Lesnym Ogrodzie Botanicznym „Marszewo” (ul. Marszewska 5).

Zbiórka: Pustki Cisowskie, ul. Wiklinowa, Przystanek ZKM przy SP nr 16 o godz.

10.15. Przejście przez Pustki Cisowskie do trasy turystycznej „Szlak wieiórki”. Trasa liczy ok. 8 km. W siedzibie Leśnego Ogrodu Botanicznego „Marszewo” odbędzie się spotkanie z leśniczym Nadleśnictwem Gdańsk.

Zakończenie rajdu o godz. 13.15. Przewidywany jest poczęstunek (gorzka herbata i ciastka, uczestnicy składają się po 3 zł).

Hufiec ZHP Gdynia zaprasza **10 listopada o godz. 18.00-20.00** na spotkanie z reporterem **Wojciechem Jagielskim** w ramach Gdynskich Warsztatów Podróżniczych „Wyjdz w Świat”. Spotkanie odbędzie się w Pomorskim Parku Naukowo-Technologicznym (al. Zwycięstwa 96/98). Wstęp wolny. Projekt jest finansowany przez miasto.

Klub Marynarki Wojennej (ul. Zawiszy Czarnego 1) zaprasza **13 listopada o godz. 17.30** na spotkanie Klubu Krajoznawcy-Podróżnika pt. „Małopolska nieoczywista” - Prezentacja **Macieja Marczejewicza** autora bloga ruszającdrogę.pl odbędzie się w sali nr 213. Wstęp wolny.

### Prezydent Miasta Gdyni

informuje o wywieszeniu w budynku Urzędu Miasta Gdyni na tablicy ogłoszeń znajdujące się na III piętrze przy pok. 304, wykazu nieruchomości stanowiącej własność Gminy Miasta Gdyni jako załącznika do zarządzenia nr 6866/17/VI/PP Prezydenta Miasta Gdyni z 31.10.2017 r., położonej przy ul. Spółdzielczej o pow. 1173 m<sup>2</sup> (część dz. nr 3307, obręb 0022 Orłowo) przeznaczoną do wydzierżawienia na czas oznaczony – 3 lata na cele rolnicze – uprawy jednoroczne. Wykaz wywieszono na okres 21 dni od 9.11.2017 r. do 30.11.2017 r.

### Prezydent Miasta Gdyni

informuje o ogłoszeniu przetargu ustnym nieograniczonym na sprzedaż nieruchomości stanowiących własność Gminy Miasta Gdyni. Przetarg odbędzie się 12 stycznia 2018 roku o godz. 10.00, w sali 105 na I piętrze Urzędu Miasta Gdyni przy al. Marsz. Piłsudskiego 52/54. Wadium płatne przelewem bankowym na konto Urzędu Miasta Gdyni w PKO Bank Polski S.A. nr 53144010260000000000401037 w terminie do 8 stycznia 2018 roku. Wpłata wadium przez uczestnika przetargu jest równoznaczna z potwierdzeniem przez niego faktu zapoznania się z regulaminem przetargu i jego akceptacją. Nieruchomości nie są obciążone hipoteczną.

W przetargu będzie można nabyć następujące nieruchomości położone w Gdyni przy: **ul. Morskiej 116 B o pow. 8 719 m<sup>2</sup>, ul. Rdestowej o pow. 4 916 m<sup>2</sup>, ul. Aragońskiej/Andaluzyjskiej o pow. 1 264 m<sup>2</sup>, ul. Redwiskiej 28A o pow. 726 m<sup>2</sup>, ul. Plk. Dąbka-Maciejewicza o pow. 2 470 m<sup>2</sup>, ul. Komandorskiej 55 o pow. 889 m<sup>2</sup>, ul. Promiennej 4 o pow. 740 m<sup>2</sup>, ul. Ks. Zawackiego 3A o pow. 601 m<sup>2</sup>, ul. Lopianowej o pow. 2 324 m<sup>2</sup>, ul. Chylońskiej 138 o pow. 1 416 m<sup>2</sup> i ul. Ustronie o pow. 1 751 m<sup>2</sup>.**

Wyciąg z ogłoszenia o przetargu ukazał się w „Gazecie Wyborczej” 7.11.2017 r. Pełna treść ogłoszenia o przetargu została opublikowana na stronie internetowej Urzędu Miasta Gdyni: [www.gdynia.pl/bip/](http://www.gdynia.pl/bip/), [www.investgdynia.pl](http://www.investgdynia.pl).

oraz wywieszona na tablicy ogłoszeń Referatu Polityki Gospodarowania Nieruchomościami przy pok. 318 na III piętrze tut. Urzędu. Informacje dot. zbывanych nieruchomości można uzyskać w Referacie Polityki Gospodarowania Nieruchomościami w pok. 318 na III piętrze tut. Urzędu, a także na stronie internetowej Urzędu Miasta Gdyni: [www.investgdynia.pl](http://www.investgdynia.pl). Powyższe informacje można również uzyskać telefonicznie pod numerami telefonów: 58 668 85 15, 668 85 16, 668 89 38, 668 89 39 lub 668 89 40.

„Ratusz”, bezpłatny tygodnik informacyjny Rady i Prezydenta Miasta Gdyni. Wydawca: Referat Relacji z Mediami. Redakcja: al. Marsz. Piłsudskiego 52/54, pokój 202. Redaktor Naczelna: **Malgorzata Omachel-Kwidzinska**, e-mail: [m.omachel@gdynia.pl](mailto:m.omachel@gdynia.pl), tel. 58 668 81 26, skład i redakcja: **Karolina Szypelt**, tel. 58 668 81 28, e-mail: [karolina.szypelt@gdynia.pl](mailto:karolina.szypelt@gdynia.pl), współpracownicy: **Dorota Patzer, Agnieszka Wolowicz, Paweł Jajoszewski, Dorota Nelke, Michał Kowalski, Marta Jaszczerska, Magdalena Czerniak**.

„Ratusz” w nakładzie 28 000 egzemplarzy jest dostarczany w każdy piątek do 160 punktów w Gdyni. Jest również dostępny na stronie internetowej: [www.gdynia.pl/Ratusz](http://www.gdynia.pl/Ratusz). Prenumerata „Ratusza” w wersji elektronicznej można zamówić na stronie: [www.gdynia.pl/prenumerata](http://www.gdynia.pl/prenumerata). Materiały do bieżącego numeru (w jak najprostszej formie graficznej) przyjmowane są pocztą elektroniczną wyłącznie do piątku poprzedzającego edycję. Uwaga! Rekopisów nie przyjmujemy. Redakcja zastrzega sobie prawo do skracania, redagowania nadesłanych tekstów oraz zmiany ich tytułów, a także zastrzega sobie prawo odmowy przyjęcia ogłoszenia.

Ze względu na brak miejsca prosimy o maksymalne skracanie podziękowań (do 500 znaków). Informujemy też, że nie publikujemy ogłoszeń komercyjnych, podziękowań dla władz miasta, polityków (radnych posłów, i senatorów) oraz szefów jednostek samorządowych, Zarząd Miejskiej i Policji. Informacje, które przyjmujemy do „Ratusza”, powinny być świeże, aktualne, poprawne językowo, neutralne politycznie i pozbawione komentarzy.

Druk: **Zakłady Graficzne im. J. Czyszyńskiego w Tczewie**.

Strona internetowa Urzędu Miasta Gdyni: [www.gdynia.pl](http://www.gdynia.pl). Biuletyn Informacji Publicznej: [www.gdynia.pl/bip](http://www.gdynia.pl/bip).

## Ważne telefony

Centrala UM Gdynia.....58 668 80 00

### TELEFONY ALARMOWE

Centrum Powiadomiania Ratunkowego.....	112
Straz Pożarna.....	998
z tel. stacjonarnego.....	58 660 2200, 660 20 01
Policja.....	997
z tel. kom.....	58 662 12 22
Pogotowie Ratunkowe - tel. alarmowy.....	999
.....	58 660 22 05, 660 22 06, 620 00 01
Przewozy transportowe wystawiane przez lekarzy NZOZ kierowane do Miejskiej Stacji Pogotowia Ratunkowego.....	58 660 88 21
Straz Miejska tel. alarmowy.....	986
.....	58 660 22 03, 660 22 04, 663 79 86
Zintegrowany System Ratowniczy.....	998
Centrum Koordynacji Ratowniczej (w/wodnego).....	601 100 100
Dyspozyt Ratowniczej (al. Jana Pawła II).....	531 088 774
Straz Ochrony Kolei.....	52 111 71 72

### INSTYTUCJE I ORGANIZACJE

Ośrodek Interwencji Kryzysowej (całodobowo)	
Specjalistyczny Ośrodek Wsparcia dla Ofiar Przemocy w Rodzinie.....	58 622 22 22
Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej.....	58 782 01 20
Gdynskie Centrum Organizacji Pozarządowych.....	58 621 80 98
Centrum Aktywności Seniora.....	58 661 55 38
Biurowo Porad Obywatelskich.....	58 661 31 51
Towarzystwo Miłośników Gdyni.....	58 620 74 66
Infolinia ZKM.....	8 001 174 194, 695 174 194
Komunikacja dla niepełnosprawnych.....	58 623 50 78
Domospisjalny dla dzieci.....	58 661 55 52
Hospicjum dla dorosłych.....	58 665 66 55
Przychodnia Terapii Uzależnienia od alkoholu i Współuzależnienia.....	58 621 61 35
Przychodnia Terapii Uzależnień.....	58 620 88 88
Wsparcie Psychoterapeutyczne „Podujony Problem”.....	797 993 618
Centrum Informacji Turystycznej.....	58 622 37 66
Informacja o sętkach.....	58 623 62 24
Porady wychowawcze (uzależnienia).....	605 462 431
Anonimowy Przyjaciół – Gdańsk (16.00 – 6.00).....	192 88
Telefon zaufania.....	58 301 00 00
Pogotowie weterynaryjne.....	58 622 25 52
Klub Osiedlowy „Apteka”.....	513 385 495
Ogólnopolska Akademia Walki z Rakiem Gdynski Most Nadziei.....	58 661 94 56
Telefon Interwencyjny Pomorskiego Urzędu Celno-Skarbowego.....	800 060 000
Centrum Integracji Gdynia.....	505 606 776
Narodowy Fundusz Zdrowia o/Gdańsk.....	58 75 12 500
Teatr Muzyczny w Gdyni.....	58 661 60 00
Teatr Miejski w Gdyni.....	58 660 59 46
Centrum Kultury.....	58 664 73 77

### BIURA POSŁÓW I SENATORÓW

Biuro senatora Sławomira Rybickiego.....	58 717 25 25
Biuro poselskie Doroty Arciszewskiej.....	58 661 16 06
Biuro poselskie Janusza Śniadka.....	58 661 31 72
Biuro poselskie Marcina Horaly.....	500 744 560
Biuro poselskie Malgorzaty Zwiercan.....	58 622 36 12
Biuro poselskie Jana Klawitera.....	791 909 917
Biuro parlamentarne Tadeusza Aziewicz.....	58 661 85 84
Biuro poselskie Grzegorza Furgo.....	58 554 17 02
Biuro poselskie Marka Biernackiego.....	58 620 61 68
Liga Polskich Rodzin.....	697 509 800
Platforma Obywatelska.....	58 661 85 84
Prawo i Sprawiedliwość.....	58 661 31 72
Solidarna Polska.....	601 610 799
Gdynska Prawica Rzeszypospolitej.....	791 638 926
Polskie Stronnictwo Ludowe.....	509 843 800

MUZEUM  
EMIGRACJI  
GDYNIA ul. Polska 1

www.POLSKA1.pl

SPOTKANIA LITERACKIE

# CZYTANIE [O] PÓŁNOCY

LITERATURA FAKTU / SPOTKANIA AUTORSKIE / DEBATA

17—19.11.2017

ZAREMBA-BIELAWSKI  
TUBYLEWICZ  
CZARNECKI  
WIŚNIEWSKA  
MOŁĘDA

19.11.2017 / godz. 18.30  
KONCERT AGATY KURZYK

wstęp wolny

  
**GDYNIA**  
moje miasto

Radio Gdańsk

wyborcza.pl  
TROJMIASTO

CO  
JEST  
grane24

trojmiasto.pl